
Kongl. Maj:ts Nåd. Skrifvelse N:o 25. I

N:o 25.

Ank. till Riksd. Kansli den 19 Febr. 1870, kl. 1 e. in.

Kongl. Maj:ts nådiga Skrifvelse till Riksdagen angående verkställd 
undersökning om orsakerna till de från en del skjutslag 
utgående höga bidrag till entreprenadskjuts m. ni.; Gif
ven Stockholms Slott den 18 Februari 1870.

Sedan Riksdagen, i underdånig skrifvelse den 13 Maj 1868 angående 
vidtagande af åtgärder till ytterligare lindring i gästgifveri-, håll- och reserv
skjutsen in. in., yttrat, bland annat, att för tillförlitligt bedömande, huruvida 
särskilda åtgärder lämpligen kunde och herde vidtagas för att undanrödja 
de utomordentliga missförhållanden, som inom vissa orter egde ruin i af
seende på de från skjutslag utgående höga bidrag till entreprenörer, eu 
speciel utredning af de orsaker, som vid de särskilda skjutsstationerna be
tingade svårigheten att anordna entreprenad, erfordrades, hvadan Riksdagen 
hemställde om eu sådan, på noggranna undersökningar grundad utredning, 
bär Kongl. Magt, enligt Riksdagens anhållan, i nåder anbefallt samtliga 
länsstyrelserna att, så fort ske kunde, noggrant utreda de förhållanden, 
som kunde anses betinga de höga bidragen för entreprenadinrättningar å 
alla de ställen, der dessa bidrag uppginge till anmärkningsvärd! höga be
lopp, eller åtminstone der de öfverstego 50 Riksdaler på hvarje helt för
medlad! mantal eller för stad enahanda belopp för hvarje fullt hundratal af 
stadens innevånare, och derefter ofördröjligen till Kongl. Maj:t inkomma med 
förslag till de åtgärder, hvilka, för undanrödjande af verkliga missförhållan
den, kunde finnas mest lämpliga.

Bih. lill Riltsd. Prat. 1S70. 1 Sami. 1 Afd. 10 Haft. I
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Af de uppgifter och förslag i berörda hänseende, som i följd häraf 
från rikets län till Civil-departementet inkommit, har en sammanfattning, 
innehållande tillika upplysningar rörande åtskilliga hithörande förhållanden, 
bl hvit inför Kongl. Maja: afgifven, på sätt hosföljande utdrag af Statsråds
protokollet öfver civilärenden den 27 nästlidna Januari utvisar; och då af 
densamma synes framgå, att under en fortsatt tillämpning af bestämmel
serna i Kongl. Kungörelsen den 14 December 1866, hvarigenom förhöjning 
af legan för entreprenadskjuts medgafs till belopp af 1 Riksdaler 50 öre i 
stad och 1 Riksdaler 20 öre på landet, skjuts lagens bidrag till entreprena
dernas uppehållande i allmänhet ega benägenhet att nedgå, samt att de å 
vissa orter utgående, särdeles höga bidragen, i de fall nedsättning deri ej 
kan genom förändrade anordningar af myndigheterna vinnas, äro beroende 
af lokala eller andra med näringslifvet å dessa orter i samband stående 
förhållanden, de der icke kunna genom lagstiftningens mellankomst för
ändras; hvartill kommer att, på sätt några länsstyrelse!- jemväl anmärkt, 
missförhållandena med afseende på entreprenadbidragen ej i sjelfva verket 
äro så störa, som de höga bidragen för mantalet vid första påseendet synas 
gifva vid handen, finner Kongl. Maj:t sig icke nu höra föreslå någon sär
skild lagstiftningsåtgärd i förevarande hänseende,

Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest 
städse välbevågen.

CARL.

Axel Adlercreutz.
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Utdrag af Protokollet öfver Civil-ärenden, hållet inför Hans Maj :t 
Konungen i Stats-Kådet å Stockholms Slott den 27 Ja
nuari 1870.

Närvarande:

Hans Excellens Herr Justitie-statsministern, Friherre De Geer, 
Hans Excellens Herr Statsministern för Utrikes ärendena, Grefve 

Wachtmeister,
Statsråden: Bredberg,

Carlson,
von Elirenheim,
Abelin,
Berg,
Ädlercreutz och 
F»herre Leijonhufvud.

Departementschefen, Statsrådet Ädlercreutz anhöll härefter att, med af
seende på de af 1868 års Riksdag anmärkta missförhållanden vid Indragen 
till skjutsentreprenader, få inför Kongl. Maj:t afgifva en inom Departemen
tet åstadkommen utredning, som nu föredrogs och var af följande lydelse:

“Vid 1862—1863 års riksdag anvisades första gången anslag till lätt
nad för skjutsningstungan, der den med entreprenad bestreds och befanns 
särdeles tryckande, att utgå med 100,000 Riksdaler under hvardera af 
åren 1864, 1865 och 1866; och har ett dylikt anslag sedermera alltjemt 
blifvit vid de följande riksdagarne anvisadt. Anslaget höjdes dock vid 1866 
års riksdag för år 1867 till 125,000 R:dr, till hvilket belopp detsamma 
jemväl blifvit uppfördt för åren 1868, 1869 och 1870.

Vid den riksdag, då anslaget första gången beviljades, anhöllo Rikets 
Ständer, som förklarade sig anse en förhöjning i skjutslega!! vara ett af de
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verksammaste medel till åstadkommande af entreprenader, att Kong!. Maj:t 
täcktes vid alla gästgifvaregårdar i riket låta om möjligt inrätta entrepre
nader, dervid, då sådant af förhållandena påkallades och entreprenader ej 
på annat sätt kunde åvägabringas, eu lega af högst 1 Riksdaler 50 öre för 
mil i stad och 1 Riksdaler 20 öre på landet måtte få uppbäras; hemstäl
lande Rikets Ständer derjemte att, då behof af ny skjutsinrättning å far
väg äfvensom vid jernväg eller kanalstation uppstode och sådan icke kunde 
åstadkommas utan de gamla skjutslagens ytterligare betungande, skjutsnings- 
skyldigheten efter entreprenadauktion öfverlemnades till den, som erbjöde 
sig att för minsta lega per mil befordra resande.

1 anledning häraf anbefallde Kongl. Maj:t genom nådigt Bref den SO 
December 1883 Sitt och Rikets Kammar-kollegium att, efter det Kongl. 
Maj:ts Befallningshafvande i länen blifvit hörde, inkomma med yttrande rö
rande grunderna för bestämmandet af bidrag utaf ofvanberörda anslag äfven
som erforderliga föreskrifter rörande entreprenaders inrättande med den 
högre legan in. m., som för det åsyftade ändamålet kunde vara lämpligt.

Efter det Kammar-kollegium inkommit med underdåniga yttranden från 
samtliga Kongl. Maj:ts Befallningshafvande jemte eget utlåtande i ämnet, 
bestämde Kongl. Maj:t den 24 Januari 1865 de grunder, hvarefter ofvan
berörda statsbidrag borde fördelas, samt förklarade, att bidrag öfver 16 
Riksdaler per mantal å landet samt öfver 24 Riksdaler på hvarje fullt 
hundratal innevånare i städerna skulle anmälas till delaktighet; och hafva vid 
anslagets fördelning efter donna grund de skjutsningsskyldige tillerkänts hälften 
af de bidrag, som utgått öfver ofvannämnda belopp, så länge statsanslaget 
blott var 100,000 Riksdaler, men, efter det anslaget blifvit höj dt till 125,000 
Riksdaler, hafva de skj utsningsskyldige erhållit för 1867 tretton tjugonde
delar och för år 1868 tretioen femtiondedelar af hvad som erlagts utöfver 
16 Riksdaler per mantal å landet och 24 Riksdaler på hundratal innevånare i 
städerna. I sammanhang med ofvannämnda grunders bestämmande och 
jemte det föreskrifter meddelades om ordnandet af skjuts vid jernvägs- och 
kanalstationer enligt Rikets Ständers framställning, om nya entreprenad
auktioners anställande för minst 2 och högst 5 år, med afseende på den 
yppade utsigten till statsbidrag för ändamålet, samt om skjutsstationers 
flyttning i vissa fall och under bestämda vilkor, hvaribland det att angrän
sande skjutslag ej finge förnärmas genom betydligare utsträckning eller för
kortning af deras skjutshåll, förklarade Kongl. Maj:t att, då det vore af vigt 
att, innan den af Rikets Ständer endast för utomordentliga fall föreslagna 
förhöjning i skjutslega!! vidtoges, dels någon erfarenhet inhemtades, i hvad 
mån tillfället att erhålla statsbidrag kunde medverka till entreprenaders 
mera allmänna införande, dels ock, i sammanhang med eu dylik förhöjning,
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om den visade sig erforderlig, utväg söktes till en jemnare fördelning och 
ett ändamålsenligare ordnande af skjutsningsbesväret samt dermed samman
hängande frågor; och ansåg Kong]. Maj:t ett af Kongl. Maj:ts Befallnings
hafvande i Malmöhus län i sådant afseende framstäldt förslag vara förtjent 
af närmare öfvervägande. Detta förslag af såg skjutsens ordnande länsvis 
med införande af ovilkorlig entreprenad vid alla skjutsstationer, mot det att 
de bidrag, som för sådant ändamål erfordrades, skulle, för den del de icke 
kunde af statsmedel betäckas, utgå till lika belopp af alla skjutsskyldiga 
hemman inom länet, dels de redan till gästgifveriskj utösning indelade, dels 
ock dem, som dertill kunde anslås.

Öfver detta förslag hördes samtliga landstingen i riket genom Kongl. 
Maj:ts vederbörande Befallningshafvande, hvilka äfven anmodades att i frå
gan sig yttra.

Af de inkomna yttrandena finner man, att förslaget att ordna skjutsen 
länsvis med lika bidrag af alla skjutsskyldiga hemman af styrktes af 11 
landsting, men tillstyrktes af 4 oförandradt och af 10 med vissa modifika
tioner i afseende på dels omfattningen, dels grunden för bidragen. Femton 
landsting tillstyrkte höjning af legan, dock ej alla ovilkorlig! öfverallt, och 
10 landsting afstyrkte dylik förhöjning.

Härefter förklarade Kongl. Maj:t uti nådig Kungörelse den 14 Decem
ber 1866 Sig anse förslaget till skjutsens ordnande länsvis, i anledning af 
de mot detta förslag från flertalet af landsting och länsstyrelser framställda 
anmärkningar, höra förfalla, men tilläts förhöjning af legan för entreprenad
skjuts till 1 Riksdaler 50 öre i stad och 1 Riksdaler 20 öre på landet, 
hvarjemte samtliga Kongl. Maj:ts Befallningshafvande anbefalldes att under 
de nästföljande tre åren, före hvarje års slut, inkomma med eu förteckning 
öfver alla inom de respektiv länen varande gästgifvaregård ar och den vid 
dem utgående lega.

Kongl. Maj:ts Nåd. Skrifvelse N:o 25.

Under den 13 Maj 1868 aflat Riksdagen en underdånig skrifvelse till 
Kongl. Maj:t angående dels postskjutsens skiljande från jordbruket, dels ock 
vidtagande af åtgärder till ytterligare lindring i gästgifveri-, håll- och reserv
skjutsen, deruti androgs, att, ehuru de skjutsningsskyldige genom det all
männa inrättandet af entreprenader samt det bidrag, Riksdagen fortfarande 
anvisat till lättnad för skjutsningstungan, der donna på nämnda sätt be- 
strides, i allmänhet kunde anses hafva erhållit eu väsendtlig lindring i detta
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besvär, likväl, enligt hvad Riksdagen inhemtat af de från Kongl. Maj:ts Be
fallningshafvande infordrade uppgifter om de från skjutslagen till veder
börande entreprenörer för år 1867 utbetalda bidrag, dessa bidrag i en de! 
orter fortfarande uppginge till så höga belopp, att de måste anses särdeles 
betungande, men att, för att tillförlitligt kunna bedöma, huruvida särskilda 
åtgärder lämpligen kunde och bolde vidtagas för att undanrödja de utom
ordentliga missförhållanden, som i detta hänseende inom vissa orter egde 
rum, en speciel utredning af de orsaker, som vid de särskilda skjuts
stationerna betingade svårigheten att anordna entreprenad, vore erforderlig. 
Eu sådan på noggranna undersökningar grundad utredning ansåge Riksdagen 
så mycket nödvändigare, som, enligt hvad hos Riksdagen upplyst blifvit, 
entreprenaderna på en del ställen varit endast skenbara och åstadkommits 
allenast för att bereda de skjutsskyldige, som efter enskild öfverenskom
melse fortfarande uppehållit skjutsningen, dels högre skjutslega och dels 
särskilt understöd af statsmedel. På grund häraf anhöll Riksdagen om 
en noggrann utredning genom länsstyrelserna af de förhållanden, som 
kunde anses betinga de höga bidragen för entreprenadinrättningar på alla 
de ställen, der dessa bidrag uppgingo till anmärkningsvärd! höga belopp, 
eller åtminstone, der de öfverstego 50 Riksdaler på hvarje helt hemman 
eller för stad enahanda belopp för hvarje fullt hundratal innevånare, samt att 
Kongl. Maj:t villo låta för Riksdagen framlägga den sålunda åstadkomna 
utredning, jemte förslag till de åtgärder, hvilka för undanrödjande af 
de missförhållanden, som i verkligheten kunde ega rum, funnos mest 
lämpliga.

I anledning af donna Riksdagens framställning anbefallde Kongl. Maj:t, 
i sammanhang med fördelning af det för år 1867 anvisade statsanslag till 
lättnad i skjutsningstungan, genom cirkulär den 15 September 1868 samt
liga Sina Befallningshafvande dels att inkomma med vanliga uppgifter å 
de från vederbörande skjutslag till entreprenadskjuts utgående bidrag, dels 
ock att, så fort ske kunde, föranstalta om de af Riksdagen begärda under- 
sökningarne och afgifva förslag på lämpliga åtgärder till undanrödjande af 
möjliga missförhållanden; och hafva äfven på grund häraf från länsstyrel
serna inkommit uppgifter å från skjutslagen utgående bidrag äfvensom ut
låtanden rörande anledningarne till de vid en del ställen utgående höga bi
drag och de åtgärder, som i anledning af missförhållandena med de höga 
bidragen m. in. ansetts mest tjenliga.

Af de under de olika åren inkomna uppgifter å entreprenadbidrag samt 
de i anledning af nådiga Kungörelsen den 14 December 1866 från Kongl. 
Maj:ts Befallningshafvande i länen inkomna förteckningar å gästgifvaregår- 
darne i riket och den vid dem utgående skjutslega, äfvensom de af Kongl.

Kongl. May.ts Nåd. Skrifvelse No 25.
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Maj:ts Befallningshafvande, vid öfverlemnande af uppgifter å de från skjuts- 
lagfen under år 1868 utbetalda dylika bidrag, afgifna yttranden inhemtas 
följande:

a) I afseende å den vid samtliga gästgifvaregårdarne i riket utgående 
skjutslega:

Skjutslega ä 80 öre för en häst per mil bär utgått vid 
») ,, 05 ,, ,, », ..

1 R 
1
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1
2

dr
10 öre 
15 „ 
20 „ 
25 „ 
SO „ 
40 „ 
50 „ 
10 
60 
75 
25

ä 1 R:dr 60 ore

Antal gästgif- 
varegårdar.

1867.

604
1

507

1
372

1
1
1

18
1
1
1
1

1868.

545

435
1

495
2

3
26

1
2
1

Summa gästgifvaregårdar | 1,510| 1,511
jemte båtskjuts vid en del stationer.

b). Beträffande de från skjutslagen till entreprenadskjuts erlagda bidrag 
visar sig följande:

l:o att från två län, nemligen Göteborgs och Bohus samt Gotlands, 
bidrag från något skjutslag ej ens utgått till så högt belopp att det berät
tigat till delaktighet i det för 1868 anvisade statsanslag; varande härvid af 
Kongl. . Maj:ts Befallningshafvande i sistnämnda län tillika anmäldt, att å 
landet ingenstädes något bidrag till entreprenadskjuts under sistnämnda år 
utgått;

2:o att inom fem län, nemligen Stockholms, Upsala, Södermanlands, 
Blekinge och Elfsborgs, dessa bidrag under år 1868 ej på något ställe upp
gått till 50 Riksdaler på helt förmedladt mantal å landet eller fullt hundra
tal innevånare i stad, ehuru bidragen från skj utslagen till två gästgifvaregår-
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dar inom Blekinge län och en inom Södermanlands län närmat sig denna 
summa;

3:o att inom samtliga öfriga 17 län bidrag under år 1868 förefunnits, 
som uppgått till 50 Riksdaler och derutöfver per mantal å landet eller fullt
hundratal innevånare i stad, nemligen:
råni 1 skjutslag inom hvarje län i ett
" 2 d:o " " " „ fyra

3 d:o „ ett
" 4 d:o " " " „ ett

" 6 d:o " " " „ två

„ 7 d:o ,, „ ett

8 d:o " » " „ ett

13 d:o „ „ „ ett
„ 14 d:o „ „ „ „ ett
„ 19 d:o „ „ ,, „ ett
« 24 d:o " " " „ ett

29 d:o „ „ „ „ ett
„ 42 d:o „ „ „ „ ett

län (Skaraborgs);
„ (Östergötlands, Malmöhus, Hal

lands och Westmanlands);
„ (Christianstads);
„ (Jönköpings. Af dessa äro dock tre 

entreprenader sannolikt sken
bara.)

„ (Calmar, der två entreprenader 
befunnits vara skenbara, samt 
Norrbottens);

„ (Gefleborgs, der sannolikt eu en
treprenad är skenbar);

„ (Kronobergs, der fyra entreprena
der dock äro skenbara);

„ (Örebro);
„ (Jemtlands);
„ (W esterbottens);
„ (Wester-Norrlands, der tre entre

prenader äro skenbara);
„ (Störa Kopparbergs);
„ (Wermlands, der Kong!. Maj:ts 

Befallningshafvande ansett det
vara tvifvelaktigt, huruvida två 
entreprenader af dessa äro verk
liga);

4:o att entreprenadsumman å landet 1868 ej öfverstigit 16 Riksdaler 
på helt förmedladt mantal eller i stad 24 Riksdaler för fullt hundratal in
nevånare vid flera än 482 gästgifvaregårdar och bland dessa blott vid 184 
öfverstigit 50 Riksdaler på helt förmedladt mantal eller hundratal innevånare, 
hvarjemte utrönts att entreprenad-aftalen endast vid 16 gästgifvaregårdar be
funnits mer eller mindre skenbara, bland hvilka aftal såsom bestämdt sken
bara uppgifvits 10, nemligen fyra inom Kronobergs, två inom Calmar, ett in
om Blekinge och tre inom Wester-Norrlands län, samt såsom sannolikt 
skenbara eller misstänkta för att vara det 6, nemligen tre inom Jönköpings, 
ett inom Gefleborgs och två inom Wermlands län;

5:o
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5:o att, på sätt upprättad, härhos bifogad tabell närmare utvisar, dels 
under år 1868 tillkommit å landet 86 nya entreprenader, der bidrag å helt 
förmedladt mantal erlagts med mera än 16 Riksdaler, hvaraf de flesta inom 
Wermlands, Westerbottens, Jönköpings och Kronobergs län, och vid Indika 
bidragen, särdeles inom de två förstnämnda länen, varit jemförelsevis höga, 
samt i städerna 1 ny entreprenad, nemligen i Eksjö, der bidrag utgått med 
högre belopp än 24 Riksdaler på fullt hundratal invånare, dels entreprenad- 
afgifterna under perioden 1864—1868 vid 179 skjutslag å landet och i 4 
städer varit lika eller ungefärligen lika höga, vid 115 skjutslag å landet och 
i 8 städer stigit samt vid 149 skjutslag å landet och i 22 städer nedgått; 
samt

6:o att de högsta bidragen förefunnits inom Wermlauds län och der
näst inom Westerbottens, Stora Kopparbergs, Wester-Norrlands och Örebro 
län, eller i allmänhet i trakter med eu utvecklad bergsbruks- eller sågverks
rörelse.

Kongl. Maj:ts Nåd. Skrifvelse N:o 25.

Vidkommande anledningänne till de höga bidragen och sättet för undan
rödjande af de missförhållanden, som härutinnan på en del ställen ega rum, 
hafva uppgifter och förslag blifvit meddelade af Kongl. Maj:ts Befallnings
hafvande inom de län, der höga bidrag förekommit, på sätt som följer.

l:o. Östergötlands län. Blott från två skjutslag hafva bidrag utgått 
till belopp af 50 Riksdaler och derutöfver, nemligen vid Simonstorps i Bråk o 
härad belägna gästgifvaregård med 115 Riksdaler 38 öre per mantal och i 
Skenninge stad med 60 Riksdaler på hvarje hundratal invånare. Vid det 
förra stället uppgifves anledningen dertill vara gästgifvaregårdens aflägsna 
läge och det ringa antalet hästar, som derifrån utgår. Inkomsten af skjuts- 
ningen blir sålunda ringa och föranleder ej till täflan vid entreprenadauktio
nerna. Skjutslaget är nu dessutom så litet, endast 2V6 mantal, att bidraget, 
ehuru i sig sjelf t ej högt, ändock för det lilla skjutslaget blir tryckande. 
Missförhållandet härutinnan torde dock kunna afhjelpas, om skjutslaget vid 
Kora närbelägna gästgifvaregård, hvilken, såsom för trafiken obehöflig, för
klarats höra indragas, förpligta^ såsom hållskjutsskyldigt vid Simonstorp full
göra sin skjutsningsskyldighet. Detta kan dock ej genomföras, förr än Kongl. 
Maj:ts Befallningshafvandes i länet deo 31 December 1868 om donna in
dragning gifna utslag blifver faststäldt. Orsaken till det höga bidraget från 
Skenninge stad är åter att söka deruti, att rättigheten till gästgifveri- och 
dermed förenad utskänkningsrörelse bortauktionerats skiljd från skjutsnings- 
bestyrets besörjande. Kunde den gästgifveri nu åtföljande rättighet att ut

se/i. till Riksd. Prot. 1870. 1 Sand. 1 A/d. 10 Häft. 2
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skänka spirituösa drycker åtfölja skyldigheten att ansvara för skjutsens uppe
hållande, skulle på högst få ställen skjutslagen behöfva utgifva bidrag till 
entrepreuadskjutsens uppehållande.

2:o. Jönköpings lån. Särdeles höga bidrag hafva utgått till skjuts- 
entreprenören i Jönköping samt vid Högstorps, Wireda och Gisslaveds gäst- 
gifvaregårdar. Anledningen dertill på det förstnämnda stället har varit svå
righeten för entreprenören att behörigen fullgöra skjutsning»! från staden å 
de på alla håll svåra och backiga vä garn c. Sedan jernväg»! blifvit anlagd, 
har besväret blifvit betydligt lindradt, men under den tid entreprenadaftalet 
galler, har man dock ansett någon ändring deri ej kunna ifrågakomma. Be
träffande skjutslagen vid Högstorps och Wireda gästgifvaregårdar har krono
fogde!! i orten uttalat sin öfvertygelse, att de skjutsskyldige utfäst de höga 
bidragen, utgörande 80 Riksdaler per mantal vid den förra och 64 Riksda
ler 76 öre vid den sednare gästgifvaregård»!, för att komma i åtnjutande 
af högre statsbidrag, hvarmed entreprenör»! skulle åtnöjas. De skjutsskyl
dige, häröfver hörde, hafva val förnekat detta; men då skjutsning»! vid så 
väl dessa båda som Gisslaveds gästgifvaregård, med ett betingadt bidrag vid 
den sistnämnda af 60 Riksdaler per mantal, varit ytterst ringa, och några 
särskilda orsaker till de höga bidragen ej blifvit uppgifna, har Kongl. Maj:ts 
Befallningshafvande ansett någon afsigt i ofvan antydda syftning hafva in
gått i aftal»!. Dessa missförhållanden har Kongl. Maj:ts Befallningshafvande 
ej ansett kunna undanrödjas annorledes än genom förlust eller minskning i 
påräknad andel af statsbidraget.

3:o. Kronobergs lån. Orsakerna till de höga bidragen uppgifvas för 
en del skjutslag vara, att allmogen icke der i orten på sina små och svaga 
hemman med fördel kan hålla hästar fullt dugliga till skjutsning. Å andra 
ställen deremot efterlefvas ej, enligt kronobetjeningens meddelande, entre
prenadkontrakten, och de höga bidragen utgå i sjelfva verket icke, såsom 
förhållandet uppgifvits vara vid B orena, Bergagården, Jngelstad i Sunnerbo 
härad och Ingelstad i Konga härad.

Såsom lämpliga åtgärder för undanrödjande af missförhållandena med 
de höga bidragen föreslås, att Staten måtte förunna skäligt understöd till 
lindring i bidraget till skjutsningens uppehållande, och att detta understöd 
icke måtte lemnas alla med samma anpart af det större eller mindre bidrag, 
som af skjutslagen erlägges, utan med ett belopp, som nedsätter hvarje i 
skjutsentreprenad deltagande hemmans bidrag till någorlunda likhet med 
hvad andre skjutsskyldige i riket få vidkännas. För att förekomma enskilda 
aftal mellan de skjutsskyldige och entreprenören vid sidan af entreprenad
kontrakten föreslås, att statsbidrag ej måtte förunnas de skjutslag, som ej
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kunna erhålla Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes vitsord, att de verkligen 
utgifvit de i entreprenad-kontrakten utfästa Indragen.

4:o. Caltnar län. Anledningarne till de höga bidragen uppgifvas vara 
dels skjutsningens obetydlighet, dels hemmanens i skjutslaget aflägsna läge 
från gästgifvaregården, dels ojemnt utgående skjuts, vid godt väglag ingen 
och vid svårt väglag betydlig, dels för ett skjutslag ett orten öfvergånget 
laga skifte, hvilket tvingat de skjutsningsskyldige, som måst använda sina 
dragare till körslor för nybyggnader, att betala ett bidrag af 120 Riksdaler 
per mantal, dels ock för ett skjutslag dess närbelägenhet till Calmar stad, 
hvarigenom de skjutsskyldige funnit för sig fördelaktigt att utgifva ett högt 
bidrag för att ofta kunna använda sina hästar för forsling af landtmanna- 
produkter till och spillning från staden. Vid två gästgifvaregårdar, nemli
gen Björkmossa och Triabo, upplyses att något bidrag till entreprenaden ej 
utgått, ehuru de skjutsskyldige i entreprenad-kontrakten utfäst höga bidrag, 
utgörande 105 Riksdaler 88 öre vid den förra och 282 Riksdaler 35 öre 
vid den sednare gästgifvaregården.

Kongl. Ma:jts Befallningshafvande meddelar vidare att först, sedan an
slaget till lättnad i skjutsningstungan blifvit allmännare bekant, hafva bi
drag af skjutslagen börjat betingas till förut oerhörda belopp. På en del 
ställen hafva dessa bidrag val erlagts under förhoppning att få ersättning 
af statsmedel, men å andra ställen hafva aftalen varit mer eller mindre 
skenbara, åsyftande att på obehörigt sätt vinna statsbidrag. 1 allmänhet 
möter svårighet att leda i bevis, att entrepenadaftalen blott innefatta en 
skenbar tillställning.

Såsom kontroll mot missbruk föreslås, att ingå andra skjutslag måtte 
få del i statsbidraget till lättnad i skj utsningstungan än de, som till 
Kongl. Maj:ts Befallningshafvande ingifva en ansökning derom, åtföljd dels 
af en under edlig förpligtelse afgifven försäkran, att entreprenadaftalet är 
verkligt, med dervid jemväl bifogadt transsumt af entreprenadkontraktet, ut
visande det betingade bidragets belopp, dels entreprenörens bevittnade qvit
tens öfver bidragets erläggande för året och dels bevis af kronobetjeningen 
i orten derom, att sökandena genom entreprenaden vunnit verklig befrielse 
från skjutsningsbesväret och icke vidare utgöra detsamma.

5:o. Blekinge län. Vid Norje gästgifvaregård upplyser kronobetjenin
gen, att de skjutsskyldige fortfarande skjutsat och med entreprenaden afsett 
att skaffa sig högre skjutslega. De höga bidragen vid Asarum och Hölje 
gästgifvaregårdar hafva sin grund, vid den förra i skjutsens obetydlighet och 
deraf förorsakad ringa inkomst af skjutslega^ samt vid den sednare i bri
stande täflan, föranledd af gästgifvaregårdens belägenhet.

För att förekomma sådana missförhållanden som vid Norje föreslås, att
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något statsbidrag ej måtte lem nas till sådana skj utslag. För undanrödjande 
af höga bidrag till följd af obetydlig trafik eller bristande täflan förefinnes, 
enligt Kong!. Maj:ts Bcfallningshafvandes tanke, ej annan utväg än den redan 
medgifna eller flyttning af skjutsstation.

6:o. Christianstads län. Endast i Christianstad och på två ställen å 
landet uppgå bidragen till 50 R:dr och derutöfver. Det höga bidraget i 
Christianstad föranledes deraf att, då något biträde i skjutsningen af andra 
i staden, som hålla hästar, ej kan påräknas, entreprenören måste hålla på 
stall ett stort antal hästar. Vid de två skjutsstationerna på landet, Kädarp 
och Fjelkinge, betingas åter de höga bidragen dels af nödvändigheten för 
entreprenören att hafva förlagskapital till uppsättning af inventarier, af hvit
het kapital vid entreprenadens slut knappast hälften kan påräknas vara i 
behåll, dels ock af de skjutsskyldiga hemmanens fjermare belägenhet från 
gästgifvaregården. Finnas hemman nära belägna, kan med dem uppgöras 
att vid behof biträda, hvarigenom kostnaden för entreprenaden minskas.

Ytterligare lindring skulle, enligt Kongl. Maj:ts Bcfallningshafvandes 
åsigt, kunna beredas genom blandad entreprenad- och reservskjuts, hvilken 
kunde så ordnas, att entreprenören blott behof de hålla ett visst antal hästar. 
Sedan dessa utgått, herde reservlagets skyldighet att utgöra skjuts efter bad
ning vidtaga. Äfvenledes anser Kongl. Maj:ts Befallningshafvande skjutsnings- 
besväret i sin helhet kunna bättre ordnas, om i stället för vissa bestämda, 
gästgifvaregårdarne närmast belägna, annars kronoskjutsskyldiga hemman, 
alla kronoskjutsskyldiga hemman i. ett härad blefve ålagda att bidraga till 
skjutsningens utgörande vid samtliga gästgifvaregårdarne derstädes medelst 
erläggande efter hemmantalet på lika' sätt, som genom nådiga cirkuläret den 
30 November 1849 i afseende å kronobrefbäringen föreskrifves, af de belopp, 
som erfordrades för gästgifveriskjutsens ställande på entreprenad och deremot 
nuvarande reservlag förpligtades deltaga i utgörande af kronoskjuts. Båda 
dessa onera blefve härigenom jemuare fördelade. Derjemte föreslås, att 
hvarje härad af för ändamålet anvisade statsmedel erhölle eu andel, svarande 
mot gästgifvaregårdarnes antal.

7:o. Malmöhus län. Blott för ett skjutslag, nemligen Höganäs, upp
går bidraget till belopp öfver 50 B:dr per mantal. Anledningen uppgifves 
vara den, att de reservskyldige, som äro allmänt välmående, velat till hvad 
pris som helst slippa skjutsens utgörande in natura, och att ingen i när
heten af gästgifvaregården funnits, som kunnat eller velat i förening med 
innehafvande jordbruk åtaga sig skjutsningsbestyret, eller vore i tillfälle att 
bestrida detsamma lämpa dt efter egna kör slör. Någon särskild åtgärd torde 
ej, enligt Kongl. Maj:ts Befallningshafvandcs förmenande, påkallas af ett dy
likt enstaka missförhållande.
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8:o. Hallands län. Endast för två skjutslag uppgå bidragen till be
lopp öfver 50 Riksdaler, och uppgifvas anledningarne dertill vara dels skjuts
hållens längd och dels svårigheten för de skjutsskyldige att på de magra 
hemmanen kunna framföda dugliga skjutshästar. Vid Warbergs gästgifvare
gård har anledningen till det höga bidraget, uppgående till 41 Riksdaler på 
hundratal invånare, uppgifvits vara liten och ojemn skjutsåtgång samt deraf 
orsakad ringa inkomst af skjutsningen och nödvändighet att hålla ett jem
förelsevis stort antal hästar. Ingenstädes hafva några skenbara tillställningar 
kunnat misstänkas.

Då anledningarne till de höga bidragen betingats af omständigheter, 
som ej lära kunna undanrödjas, har Kong!. Majits Befallningshafvande ej 
tilltrott sig att afgifva något förslag i ämnet.

9:o. Skaraborgs lån. Blott från ett skjutslag, nemligen Sundsörn, har 
utgått högt bidrag, utgörande 88 Riksdaler per mantal, och uppgifves an
ledningen dertill vara, att det lilla af lV8 mantal bestående skjutslaget ej 
lämpligen kan tillökas af det skäl, att hemmanen på Thorsö, af vatten skilj da 
från det på fastlandet belägna gästgifveriet, ej lämpligen kunna dit indelas, 
och att hemmanen å fasta landet ligga afsides från gästgifvaregården samt 
äro anslagna till Hasslerörs gästgifvaregård.

10:o. Wermlands län. Beträffande först städerna och de dit från lan
det anslagna skjutslag visar sig följande: i Carlstad hade staden inkomst af 
gästgifveriet, så länge en utskänkningsrörelse var dermed förenad, men sedan 
detta förhållande år 1867 upphört, har bidraget utgått med 67 Riksdaler på 
hundratal innevånare. Villigt har er lagts af det till staden anslagna håll-lag 
38 Riksdaler och af reservlaget dubbla summan per mantal för att undgå 
den ofta påkommande skjutsningen, hvilken i Carlstad städse varit betun
gande, då årligen under 1861—1865 i medeltal utgått 6,000 hästar. För
hållandet är nu bättre genom ångbåts- och jernvägs-kommunikation med 
Christinehamn, och antagligt är att, då jernvägen blir färdig, bidraget skall 
komma att betydligt nedgå, om ej alldeles upphöra. Entreprenad-bidraget i 
Christinehamn har äfven nedgått efter öppnad ångbåts- och jernvägsförbin- 
delse. I Filipstad, der bidraget under år 1868 utgjort 60 Riksdaler på 
hundratal innevånare, har likaledes detsamma under sednaste liden nedgått, och 
antagligen kommer det att ännu mera nedgå, då vid ny auktion legal! kom
mer att till 1 Riksdaler 50 öre milen höjas.

På landet åter finnes entreprenad vid 66 samt håll- och reservskjuts 
vid 78 gästgifvaregårdar.

1 Nordmarks och Söder-Sysslets fögderier är skjutsningsskyldigheten 
föga tryckande. Blott vid 8 gästgifvaregårdar äro entreprenader inrättade, 
hvaremot vid 34 gästgifvaregårdar ej finnes entreprenad. Endast vid 2 gäst-
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gifvaregårdar utgår något bidrag och blott vid 1 öfver 16 Riksdaler per 
mantal. Bidraget är dock vid donna gästgifvaregård, Heljebohl, 105 Riksdaler. 
Verkligheten af entreprenad-kontraktet synes tvifvelaktig, enär kronobetje- 
ningen upplyst, att skjutsningen bär är ringa och att hvem som helst gerna 
skjutsar efter den högre le garn

I Mellan-Sysslets fögderier är entreprenad inrättad vid alla skjutsstatio
nerna, utgörande 11 stycken och vid 4 af dem utan något tillskott. Bidra
gen hafva äfven nedgått, då legan vid ny entreprenads afsittande kunnat 
höjas. De höga bidragen utgå hufvudsakligen vid de gästgifvarcgårdar, som 
äro belägna vid allmänna vägen från Carlstad till Norge och förorsakas af 
den störa skjutsåtgången samt komma säkerligen att nedgå efter jernvägens 
fullbordande. Ingenstädes inom detta fögderi hafva skenbara entreprenader 
kunnat misstänkas.

Inom Vester-Sysslets fögderi äro blott vid 9 af fögderiets 30 gästgif- 
varegårdar entreprenader inrättade, af hvilka 6 tillkommit efter det bidrag af 
allmänna medel anvisats. Entreprenadbidragen vid Arvika och Högboda, 
utgörande vid den förra gästgifvaregården 125 Riksdaler och vid den sednare 
65 Riksdaler per mantal, komma antagligen att nedgå, då jernvägen blir 
färdig. Vid Treskogs gästvifvaregård, med ett bidrag till entreprenadskjutsens 
uppehållande af 333 Riksdaler per mantal, är reservlaget blott 1% mantal, 
hvilka vid entreprenad-auktionen enhälligt antogo anbudet af 500 Riksdaler. 
Entreprenadaftalet bär tillkommit, enligt kronofogdens uppgift, för att bereda 
de skjutsande högre lega. Samma förhållande är vid Aplung.

I Öster-Sysslets fögderi är entreprenad vid 18 af fögderiets 30 gästgif- 
varegårdar. Vid Atorp, Vall, Rudsberg och Spånga, samtliga belägna vid 
stråkvägen från Örebro län till Christinehamn och Carlstad, hafva, sedan dels 
regulier ångbåtskommunikation anordnats emellan båda dessa städer, dels 
jernvägen öppnats till Christinehamn, entreprenad-bidragen betydlig! nedgått,

Vid öfriga eller bergslagsgästgifverierna äro åter bidragen särdeles höga,
uppgående vid

Elfsjöhyttan till.
Dalkarlsjöhyttan till 
Bosjön ,,
Mok ärnshy ttan „ 
Långbanshyttan „ 
N ordmarksshyttan „ 
Saxåhyttan 
Brattforshyttan „ 
Yngshyttan „
Stenåsen „

Rall- 3,200 
„ 2,400
„ 2,400
„ 2,080 
„ 1,303
,. 400

352 
256
256: — 
140: 64
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Bjurbäcken till....................................................R:dr 126: 63
Upperud ........................................................ „ 91: 60
Gäddekärn ........................................................ ,, 80: —

allt för helt mantal eller hel hytta, som i afseende å skjutsning är lika med 
helt mantal. Hvarje helt mantal eller hytta är skjutsskyldigt med 16 hästar 
och i förhållande derefter för mindre hyttedelar. Skjutsningstungan är här 
särdeles tryckande till följd af bergsbruksrörelsens behof af större antal dra
gare, än bergslagen med egna fodertillgångar kan framföda. Foder måste så
ledes inköpas från angränsande härad, merendels till höga pris, och beräk
nas årligen utfodringen af en häst kosta 400 ä 450 Riksdaler i trakten af 
Filipstad, och i norra delen af Fernebo härad ända till 500 Riksdaler. Priset 
på ett kördagsverke uppgår till 3 ä 4 Riksdaler och högre. Ingå körförtjen- 
ster finnas i närheten af de flesta gästgifvaregårdarne; och skjutsen utgår 
dessutom högst oj em ut. Bidragen från skj utslagen måste sålunda blifva 
höga, dock finna de skjutsskyldige för sig fördelaktigt att erlägga dessa bi
drag för att oafbrutet kunna egna sig åt forslingen af jern och kol. Innan 
statsbidrag kunde af de skjutsskyldige påräknas, både icke entreprenad 
kunnat åvägabringas vid flera gästgifvaregårdar än Brattforshyttan, Bjurbäcken 
och Gäddekärn mot enahanda bidrag, som ofvan omförmäla^ Då legan 
kommer att höjas, är äfven sannolikt att dessa bidrag något nedgå. Vid 
Elfsjöhyttan, Dalkarlsjöhyttan, Bosjön, Mokärnshyttan och Långbanshyttan, 
der bidragen äro högst inom hela riket, saknas hållag och reservlagen äro 
så små, att intet af dessa skjutslag är skjutsskyldigt med 16 hästar, utan 
vid Elfsjöhyttan endast med 10, vid Dalkarlsjöhyttan med 8, vid Bosjön med 
2, vid Mokärnshyttan med 8 och vid Långbanshyttan med 11. Kostnaden 
vid dessa stationer beräknas efter visst belopp för hvarje reservhäst, hvithet
utgör:
vid Elfsjöhyttan .

„ Dalkarlsjöhyttan 
„ Bosjön. . . .
„ Mokärnshyttan . 

och vid Långbanshyttan

200 R:dr, motsvarande för helt mantal 3,200 R:dr
150 „ „ „ „ „ 2,400
150 „ .. „ .. „ 2,400
130 „ „ „ „ „ 2,080
81,45 „ _ „ „ „ „ 1,303

i följd hvaraf skjutslagens bidrag vid berörda gästgifvaregårdar i sjelf va 
ket utgå

ver-

med 2,000 R:dr vid Elfsjöhyttan,
„ 1,200 „ „ Dalkarlsjöhyttan,
„ 400 „ „ Bosjön,
„ 1,040 „ „ Mokärnshyttan och
,, 896 „ „ Långbanshyttan.
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Då den årliga underhållskostnaden för eu häst kan beräknas till 400 
å 500 Riksdaler, synes visserligen icke 150 ä 200 Riksdaler ärligt bidrag 
per häst vara för mycket; och anser Kong!. Maj:ts Befallningshafvande all 
anledning saknas att antaga, att entreprenaderna skulle på något sätt vara 
tillkomna allenast i syfte att bereda de skjutsskyldige högre skjutslega och 
särskild! understöd af statsmedel. Vederbörande kronofogde har dock upp
lyst, att de skjutsskyldige vid Elf sjöhyttan fortfarande utgöra skjuts efter 
bildning, jemlik! träffad öfverenskommelse mellan dem och entreprenören, 
hvilken blott vid gästgifvaregården håller två hästar. Oaktadt kronofogden 
i orten ansett, att entreprenören, om han vid gästgifvaregården hölle hästar 
för den skjuts, som erfordras, icke skulle slå sig ut med mindre bidrag än 
det betingade, har dock Kongl. Maj:ts Befallningshafvande af ofvan anförda 
skål funnit sig förhindrad att för detta gästgifveri tillstyrka något understöd 
af statsmedel.

1 Norr-Sy sslets fögderi hafva före den sednaste förhöjningen i legal! 
entreprenader varit inrättade blott vid 6 gästgifvaregård!!!-, samtliga tillhö
rande Elfdals härads nedre tingslag. Inom Elfdals öfre tingslag samt 
Fryksdals härads öfre tingslag, Indika tillsammans med nyssnämnda tingslag 
bilda Norr-Sysslets fögderi, hafva några entreprenader före 1868 icke kunna! 
åvägabringas, beroende derpå att fodertillgången i orten är ringa och som
mar-bete i gårdarnes närhet saknas, så att kastanie efter slutad andtid släp
pas på utskogarne och fjolleri. Den, som åtager sig skjuts ningen, måste så
lunda nästan hela året med köpt foder underhålla de hästar, som för skjuts- 
ningen erfordras. Till höjning i entreprenadbidragen verka äfven, att hästarne 
i donna landsort vintertiden till största delen användas till timmerkörslor i 
sko gar ne, der folk och dragare långa tider oafbrutet uppehålla sig. Dessa 
förhållanden hafva ock för längre tid tillbaka framkalla! överenskommelser 
emellan tingslagens skjutsskyldige, i öfverensstämmelse hvarmed skjutsning^! 
fullgöres genom gästgifveriernas egna hästar jemte nödigt antal reservhästar 
från närmast derintill belägna hemman, hvaremot skjutslagen undfå en viss 
bestämd ersättning, som uttaxeras på samtliga skjutsskyldiga hemman efter 
ett för tio år antaget taxeringsvärde. Dessa ersättningar uppgå inom Nedre 
Elfdalen till ett belopp af 3,700 Riksdaler och inom Öfre Fryksdals tingslag 
till 2,900 Riksdaler, och bidraga äfven härtill de hemman, som äro indelade 
till kronobrefbäring. Inom Elfdals härads öfre tingslag har sådan reglering 
i anseende till ortens fattigdom ej kunna! åstadkommas, utan måste här alla 
hemman utgöra skjuts, huru aflägse de än äro belägna, hvarigenom stundom 
händer, att reservhästar måste uppbudas på 1 ä IV2 mils afstånd från hem
man, till Indika körbar väg ej ens finnes.

Emot
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Emot åtnjutande ensamt af ofvanberörda ersättningar hafva likväl entre
prenader ej kunnat åvägabringas, utan hafva reservlagen derutöfver mast till
skjuta ganska betydliga belopp, emellan 190 och 350 Riksdaler per mantal 
vid Bogerud, Råda, Bergsäng och Näs. Ej liera än 7 entreprenader hafva 
kunnat inom Elfdals härad åstadkommas. Huru betungande skjutsning^ 
inom Öfre Elf dal eu betraktas, synes deraf, att vid Borangens eller Djekne- 
lidens gästgifvaregård på vägen inåt Iledemarkens amt med ett skjutslag af 
endast 1'/» mantal samt med skyldighet att tillhandahålla blott en häst ge
nast och sju hästar om två timmar, det vid sednast hållna entreprenadauk
tion afgulna enda anbudet betingade ända till 2,500 Riksdaler ärligt bidrag, 
hvithet, oaktadt dess höga belopp, åtskillige bland de skjutsskyldige dock 
voro benägne att antaga.

Skjutsningsbesvär är sålunda tryckande hufvudsakligen inom bergs
lagen och Norr-Sysslets fögderi. Inom öfriga delar af länet kan detta be
svär, med hänsigt till den ringare trafik, som flerstädes eger ruin, och de 
lättnader, som dels genom nordvestra stambanans anläggande, dels ock ge
nom skjutslega!^ höjande redan blifvit beredda och inom den närmaste 
framtiden ytterligare komma att beredas, icke sägas vara af synnerligen 
tryckande beskaffenhet.

Då missförhållandena med de höga bidragen på en del orter inom lä
net stå i samband med och äro beroende af hela näringslifvet derstädes, 
tiar Kongl. Maj:ts Befallningshafvande ansett dessa missförhållanden svårli
gen genom lagstiftningens mellankomst kunna förändras, med mindre skjuts
väsendet omregleras efter andra grunder. Då nu härom icke vore fråga, 
samt skjutsens ordnande länsvis ansetts höra förfalla, har Kongl. Maj:ts Be
fallningshafvande ansett den redan beträdda banan förmedelst anvisande af 
understöd åt de skjutslag, der skjutsningstungan är mest tryckande, böra 
fullföljas, samt föreslagit, att, med bibehållande af nuvarande lega, hvilken 
visat sig vara tillräcklig att, utan bidrag af skjutslagen, flerstädes framkalla 
entreprenader, understöd af statsmedel fortfarande måtte tillgodokomma skjuts
lagen vid de gästgifverier, der entreprenad icke utan bidrag från de skjuts
skyldige kunnat åstadkommas, dock att dessa understöd, der bidragen upp- 
gingo till eller öfverstego 50 Riksdaler på mantal, förhöjdes så, att de mot
svarade ända till tva tredjedelar af skjutslagens bidrag, hvarjemte Kongl. 
Maj:ts Befallningshafvande, såsom kontroll derå att skjutslagens bidrag verk
ligen utgått, föreslagit, att debitering och uppbörd af berörda bidrag måtte 
i sammanhang med allmänna krono uppbörden verkställas, mot enahanda pro
vision till vederbörande kronofogde och häradsskrifvare, som för uppbä
rande af kronobrefbäringsersättningar finnes bestämd.

Bill. Ull Hiksd. Prål. 1870. 1 Sami. 1 Afd. 10 IIafl.
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ll:o. Örebro län. 1 städerna är entreprenadbidraget ingenstädes högt, 
hvaremot detsamma ä landsbygden, hufvudsakligen i bergslagen, utgår med 
betydligare belopp, dock ingenstädes med högre än 180 Riksdaler på man
talet. Orsakerna till de höga bidragen i bergslagen äro beroende af dels 
den ringa odlade marken derstädes och de många med bergsbruket förenade 
körslor, som åstadkomma att de skjutsskyldige heldre betala höga afgifter 
än nödgas köpa foder från aflägsna trakter, dels de skjutsskyldiga hemma
nens läge på 1, 2 å 3 mil åt spridda håll från skjutsanstalten och deraf 
föranledd brist på täflan, dels ock hemmanens på en del orter större areal 
och deraf orsakadt högre värde samt förmåga att bättre bära höga afgifter 
för att blifva befriade från skjutsning^!. (Medeltaxeringsvärdet å ett hem
man i Fellingsbro härad utgör nemligen 19,710 Riksdaler, i Öster-Inrikes 
fögderi 23,450 Riksdaler och i Vester-Nerikes 28,110 Riksdaler, då deremot 
detta värde i Nya Kopparbergs härad uppgår till 77,700 Riksdaler, i Czari
sk oga till 78,860 Riksdaler och i Grythytte till 60,430 Riksdaler. Utmål et 
för ett hemman i Nya Kopparberget är öfver 2,000 tunnland, i Carlskoga 
omkring 2,000 tunnland och i Hjulsjö, Grythytte och Hellefors härader 1 å 
2,000 tunnland samt i öfriga delar af länet endast 2 ä 300 tunnland. Här
igenom svarar ett hemman i Nya Kopparberget, både i rymd och värde, mot 
4 hemman i Fellingsbro och ett hemman i Carlskoga mot mer än 3 hem
man i Öster- och Vester-Nerike.)

Enligt Kong!. Maj:ts Befallningsliafvandes åsigt är icke hemmantalet 
lätta måttstocken för att bedöma om skjutsningstungan år mer eller min
dre tryckande, utan vore taxeringsvärdet bättre. Lades detta sednare till 
grund, skulle ock ersättningsbeloppen af statsmedel utfalla olika. Inom 
Nora fögderi och Nya Kopparbergs härad utgår skjutsen ej heller efter hem- 
mantalsberäkning, utan efter annan för längre tid tillbaka gjord bestämmelse 
af visst antal hästar på hvarje gård, hvarvid uppodlad jord sannolikt varit 
mätaren. För att utjemna skjutsningstungan har äfven Kongl. Maj:ts Befall
ningshafvande inom åtskilliga härader sökt bilda skjutsbolag af alla skjuts- 
skyldige inom häradet. Kunde sådana skjutsbolag öfver allt åvägabringas 
och utsträckas till större områden och kostnaden fördelas efter uppskattning, 
anser Kongl. Maj:ts Befallningshafvande, att en väsendtlig anledning till 
klagan öfver skjutsningstungan och dess »jemna fördelning skulle försvinna, 
särdeles då, efter nu gällande entreprenad-kontrakters utgång, den högre 
skjutslega!! öfverallt kan införas.

12:o. Westmanlands lån. Blott vid 2 gästgifvaregård-!!', nemligen 
Ramnäs och Örbeck, förekomma högre bidrag än 50 Riksdaler per mantal. 
Samma anledningar, som i bergslagerna i Örebro län uppgifvits, åbeiopas 
äfven här, nemligen behofvet att kunna obehindradt förfoga öfvei di ägare
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samt hemmanens olika taxeringsvärde. (För att gifva ett exempel på hem
manens olika värde upplyser Kongl. Maj:ts Befallningshafvande att, då,tre 
förmedlade mantal inom Kohlbäcks socken af Snefringe härad uppskattats 
till 9,600 Riksdaler, två och sjuåttondedels mantal inom Ramnäs socken 
af samma härad blifvit taxerade till 346,000 Riksdaler). Vid Örbäcks gäst
gifvaregård ingår i entreprenadsumman jemväl den skjutslaget åliggande 
kronobrefbäringsskyldigheten, hvilken dock ej är särskildt uppskattad i kon
traktet. Entreprenad-bidraget har äfven härstädes från och med nästlidna 
års början nedgått. Ingenstädes hafva skenbara entreprenader förekommit.

Då ett grundligt afhjelpande af missförhållandena med de höga bidra
gen endast kan ernås genom eu allmän omreglering af skjutslagen i länet 
eller en del deraf, hvilket dock torde mota svårighet, samt entreprenadersatt- 
ningarne i allmänhet visat eu nedgående tendens, och tungan deraf för öf
rig! icke drabbade hemmanen inom skjutslagen så ojemnt i förhållande till 
deras verkliga värde, som af entreprenadsummans storlek kunde antagas, har 
Kongl. Maj:ts Befallningshafvande för närvarande ej ansett sig höra föreslå 
någon annan åtgärd, än att statsunderstödet måtte fördelas efter annan grund 
och så att det belopp, som berättigar skjutslag till delaktighet i statsanslaget, 
sättes något högre än 16 Riksdaler för förmedladt mantal å landet och 24 
Riksdaler för fullt hundratal invånare i städerna samt så afpassadt, att hvad 
skjutslag till entreprenadens uppehållande utgifver utöfver detta belopp, kunde 
af statsanslaget i det närmaste oafkortad erhållas.

13:o. Störa Kopparbergs län. I allmänhet äro anledningarne till de 
höga bidragen att söka i: a) befolkningens behof att genom kors!or i af
lägsna bergsbygder och skogstrakter bereda sig utkomst samt deraf föran
ledd nödvändighet att förfoga öfver sina dragare; b) jordens, förnämligast i 
länets norra traktör, alltför långt sträckta styckning i små lotter samt deraf 
för en del j or degar e föranledd svårighet att underhålla häst; c) beteshagar- 
nes aflägsenhet från byar och gårdar, hvarigenom entreprenör nödgas att 
städse stallfodra de för skjutsningens bestridande behöfliga hästar; samt d) 
den svårighet, som för entreprenörerne möter att vid vissa tillfällen, då de
ras egna hästar ej räcka till att bestrida skjutsningen, erhålla nödigt biträde, 
hvilket endast står att få mot högre betalning än i andra traker.

Utom förenämnda allmänna orsaker hafva vid de olika skjutsstationerna 
anledningarne till de höga bidragen särskildt uppgifvits på följande sätt: 1 
Säters stad: den ojemnhet, hvarmed skjutsen utgår. Vid vissa tillfällen 
nödgas entreprenören betala ända till tre Riksdaler i lega för en häst och 
derjemte afstå skjutslega!!. Vid Ofvanmyra, Arfvet, Bele och Bjursås: de 
skjutsskyldiges indelning i skjutslag, hvarigenom afgifterna mera ojemnt 
drabba dem, än om desamma fördelas å alla skjutsskyldige inom vidsträck
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tare kretsar såsom fögderi eller län; den korta tiden för entreprenad-aftalen, 
hvarigenom entreprenörerne i höga bidrag måste söka sin ersättning för för
luster vid realisering af dyrbara inventarier, samt skyldigheten att genast 
tillhandahålla ett bestämdt antal hästar och sedermera inom viss tid efter 
tillsägelse anskaffa erforderligt antal hästar; varande dessutom särskilt vid 
Bjursås och Bele anledningarne till de höga entreprenad-afgifterna: bristande 
täflan och skjutslagens ringa hemmantal. Vid Sårna, Idre, Tyngsjön, Sve
den, Lindesnäs och Håen: skjutshållens svåra beskaffenhet och längd, upp
gående till 2 ä 3 mil och derutöfver, samt särskildt för Håen och Tyngsjön: 
bristande täflan. 1 Wester-bergslagen: svåra vägar och ortens högt drifna 
bergsbruksrörelses behof af der underhållna dragares användande till fors
lande af densammas in åter laber och effekter. Skenbara entreprenadaftal 
hafva ingenstädes förekommit.

Missförhållandena med de höga bidragen bero sålunda på sådana lokala 
förhållanden, hvilka svårligen kunna afhjelpris eller i väsendtligare mån för
minskas. Ytterligare inskränkning i skyldigheten att vid anfordran eller 
inom viss tid anskaffa erforderligt antal hästar lärer svårligen, enligt Kongl. 
Maj:ts Befallninghafvandes åsigt, kunna, med behörigt afseende å resandes 
fortkomst, medgifvas. Förlängning af entreprenad-kontrakten försvårar möj
ligheten för entreprenören att komma i åtnjutande af de fördelar, som under 
tiden kunna inträffa i ortens trafik. Deremot anser Kongl. Maj:ts Befall
ningshafvande fördelaktigt, om entreprenad-aftalen ställdes på två år, med 
förmånsrätt för entreprenörerne att få behålla dem oförändrade, derest ej 
uppsägning å någondera sidan skedde sex månader före sista årets utgång 
och med rättighet för entreprenören att, äfven i sådant fall, framför andra 
få behålla entreprenaden till det pris, som af någon då kunde erbjudas, 
jemväl under förbehåll af gästgifveriets flyttning till annan lämplig lägenhet 
samt förening af gästgifvare- och entreprenörsbefattningarne, derest sådant 
kunde af länsstyrelsen, med behörigt afseende å resandes rätt, godkännas. 
En sådan bestämmelse kunde väl verka någon nedsättning i bidragen, men 
dock ej derå öfva något väsendtligt inflytande. Höjningarne af legan hafva 
ej heller haft verksamt inflytande på entreprenad-afgifternas nedgående. Dessa 
afgifter hafva dock visat sig lägre, då kostnaden för entreprenaders inrättande 
kunnat fördelas härads- och fögderivis. Ju vidsträcktare området för en så
dan reglering blifver, ju billigare vilkor bör man sålunda kunna betinga. Kongl. 
Maj:ts Befallningshafvande föreslår fördenskull reglering af skjutsen för helt 
län eller landstingsområde samt att af gifter na sammanslås för att sedermera 
på alla, som inom länet höra i skjutsningskostnaden deltaga, efter fastställd 
grund fördelas; hemställande Kongl. Maj:ts Befallningshafvande derjemte, att 
kostnaden måtte billigt fördelas på samhällets alla i bevillnings- och korn-
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munalbeskattning deltagande medlemmar, dock så att innehafvare af i man
tal satt jord deltogo mera än andra beskattningsföremål, samt att arbetets 
kapital icke ålades att öfvertaga så stor andel, som kunde blifva bestämd 
för inkomst af innehafvande penningekapital.

14:o. Gefleborgs lån. Blott vid sex gästgifvaregårdar har bidraget öfver- 
stigit 50 Riksdaler på mantal, och hafva orsakerna dertill uppgifvits på föl
jande sätt, nemligen vid Kårböle, der bott f mantal deltagit i entreprenaden: 
bristande täflan genom gästgifvaregårdens aflägsna läge från bebyggda traktör: 
vid Regnsjö: det ringa antalet hemman i skjutslaget; vid Hamrånge: dels de 
långa skjutshållen, dels ojemnt utgående skjuts dels ock den i det hela taget 
betydliga skjutsningen från ett jemförelsevis litet skjutslag; samt vid Söder
hamn och Hudiksvall: bristande täflan och hästarnes hållande nästan uteslu
tande för skjutsens fullgörande. Deremot har för Lingbo gästgifvaregård, 
der visserligen skjutslaget är litet, men högst obetydligt besväradt af skjuts, 
någon antaglig grund för det höga bidragets utgörande 160 Riksdaler och 
96 Ltt hö på mantalet ej kunnat utrönas.

Till undanrödjande af de missförhållanden, som ega ruin, synes Kongl. 
Maj:ts Befallningshafvande lämpligast att, då någon jemkning i skjutslagens 
omfång i följd af belägenheten i allmänhet svårligen torde kunna verkställas, 
derest ej entreprenad blir ovilkorlig, sådan torde böra påbjudas såsom en 
skyldighet, för hvilken händelse de skjutslag, som deraf funnos vara mest i 
behof, kunde erhålla behöflig förstärkning från angränsande skjutslag, hvar
igenom en allmän och jemnare reglering af skjutslagen kunde ske, äfvensom 
att, då anledning förekomme, att entreprenadanbuden endast äro skenbara, 
Kongl. Maj:ts Befallningshafvande måtte ega rätt att vägra fastställelse derå 
samt förordna om anställandet af ny entreprenadauktion.

15:o. Wester-Norrlands län. Anledningarne till de höga bidragen till 
entreprenadskjuts uppgifvas vara trävarurörelsens behof af dragare och häraf 
uppjagade pris å häst-dagsverken, bristen på beten nära byarne,»hvaraf blifver 
en följd att hästarne under sommaren måste betas i aflägsna fjell trakter, 
länets glesa bebyggande, hvarigenom svårighet möter dels för de skjutsande 
att vid skjutsstation inställa hästar, dels ock för entreprenören att vid före
fallande behof kunna påräkna biträde, samt ojemn trafik och deraf orsakad 
nödvändighet för entreprenör att hålla större antal hästar, än om skjutsen 
jemnare utginge.

Att undanrödja nämnda olägenheter, utan eu total omstörtning af be
stående förhållanden, torde ligga utom möjlighetens gräns, men då in
komsten af trävarurörelsen och andra binäringar under vanliga förhållanden 
för allmogen äro ganska betydliga, anser Kongl. Maj:ts Befallningshafvande 
de höga cntreprenadafgifterna för jordbruket icke vara i egentlig mening så
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särdeles betungande, helst det visat sig, att i de socknar, der trävarurörelsen 
i frigast bedrifves, entreprenadbidragen äfven äro högst. Inom Medelpads 
fögderi torde den nya skjutsregleringen, som för närvarande, till följd af 
underdåniga besvär, är dragen under Kongl. Maj:ts pröfning, i väsendtlig 
mån afhjelpa missförhållandena derstädes. l)å med nästa års utgång de 
bestå nu gällande entreprenad-kontraktcr tilländagå, komma äfven, till följd 
af den högre legan, sannolikt entreprenadsummorna att nedgå.

Underslef genom dubbla kontrakter, hvaraf blott det ena med det högre 
bidraget företes hos Kongl. Maj:ts Befallningshafvande till fastställelse, men 
det andra med lägre bidrag tillämpas, hafva tillförene år 1866 upptäckts 
vid Wifsta, Rofland, Stige och Sundsvall, dock vid den sistnämnda skjuts
stationen endast beträffande landtskj utslaget, och blefvo äfven dessa fyra 
skjutslag vid fördelningen af 1865 års statsbidrag uteslutna från delaktighet 
i detsamma. Vid nu sednast anställda undersökningar bär utrönts, att någon 
entreprenad-afgift vid Bränne, Nordanå och Willola skjutsstationer ej utgår, 
ehuru betydliga bidrag uppgifvits.

16:o. Jemtlands län. Höga entreprenadbidrag utgå endast inom pro
vinsen Herjeådalen, hvars störa utsträckning och deraf föranledda störa an
tal gästgifvericr, men jemförelsevis ringa befolkning och låga skattetal, verka 
särdeles betungande å skjutsningsbesväret. Då provinsen Jernband, der en
treprenad gemensamt är anordnad vid alla gästgifvarcgårdar med lika bidrag 
från alla skjutsskyldiga hemman, underhåller -15 skjutsstationer eller en å 
hvart nittonde af provinsens 875 mantal, belöper inom provinsen Herjea- 
dalen, der äfven skjutsningen öfverallt är ställd på entreprenad och, med 
undantag för Ytterhogdals socken, fördelad, särskild! för provinsens båda 
tingslag, å alla skjutsskyldiga hemman, en skjutsstation å hvart nionde man
tal. Betesmarker saknas dessutom i byarnes närhet, hvadan de hästar, som 
skola af skjutsentreprenörerne tillhandahållas, måste äfven sommartiden stall- 
fodras. Bidragen utgå inom Herjeådalen i hö, hvarå priset till följd af eu 
stark trävarurörelse är högt. Förvandlade i penningar och fördelade på 
skattetalet, förefalla bidragen härigenom likväl tyngre än de i sjelfva verket 
äro, synnerligast som, till följd af de särskilda hemmansdelarnes låga skatte
tal, å hvarje åbo endast belöper ett mindre belopp. Inom Svegs tingslag, 
med undantag för Ytterhogdals socken, uppgår nemligen sammanlagda bi
draget till 590 Riksdaler och 1,672 centner hö eller i penningar utfördt 
82 Riksdaler 23 öre per mantal; men om dessa bidrag fördelas på de 482 
hemmansdelar, hvaraf tingslaget består, utgör i medeltal hvarje hemmans- 
egares bidrag endast 1 Riksdaler 22 öre och 3,47 centner hö. Inom Mede 
tingslag utgör, efter samma fördelningsgrund, bidraget 1 Riksdaler 80 öre 
och 3,70 centner hö samt inom Ytterhogdals socken 5 Riksdaler 20 öre.
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Till följd af ofvan antydda ogynnsamma förhållande,, anser Kongl. Maj:ts 
Befallningshafvande det icke vara möjligt att genom några särskilda åtgärder 
minska skjutsningstungan. Att åstadkomma lindring genom indragning af 
ett eller . annat gästgifveri eller genom minskning af det antal hästar, som 
vid gästgifvaregårdarne bör tillhandahållas, låter, enligt Kongl. Maj.-ts Befall- 
ningshafvandes tanke, svårligen sig göra, då hästantalet just med hänseende 
till. skjutsningstungans lindring är så inskränkt, som ett billigt afseende å 
trafikerandes anspråk medgifver. 1 allmänhet tillhandahållas vid skjutsstatio
nerna inom Herjeådalen blott 4 hästar i dygnet, deraf 1 vid anfordran, 
2 inom en timme och 1 inom tre timmar. En ytterligare ringa nedsättning 
i hästantalet komme ej heller att medföra eu olägenheterna deraf motsva
rande minskning i kostnaden för skjutshållningen.

17:o. Westerbottens län. Vid 19 skjutsstationer, nemligen Bracksele, 
Agnäs, Sunnansjö, Sunnanå, Wamträsk, Svanfors, Medle, Krångfors, Röjnoret, 
Ragvaldsträsk, Gammelbyn, Bursiljum, Renbergsvattnet, Webomark, Jörn, 
Kankberg, Norsjö, Pjesörn och Bastuträsk öfverstiga entreprenadbidragen 
50 Riksdaler per mantal. Vid Sunnanå har dock bidraget nedgått från 113 
Riksdaler 54 öre till 56 Riksdaler 77 öre per mantal, och vid de öfriga 18 
gästgifvaregårdarne finnas, med undantag af Gammelbyn, håll-lag ej an
slagna, emedan trafiken ej ännu vid dessa å härads- eller socknevägar be
lägna gästgifvaregårdar vuxit derhän, att hållhästar ansetts kunna eller höra 
dit förläggas. Reservlagen äro till följd af hemmanens der i orten spridda 
läge små, hvaraf åter blifvit en följd, att entreprenadsummorna, ehuru i och 
för sig ej betydliga, förefalla betungande för skjutslagen och anledning är 
äfven att' antaga, att de fåtaliga reservskjutsskyldige, för att åtkomma den 
högre legal,, sinsemellan träffa öfverenskommelse om skjutsningens besörjande, 
ehuru blott eu af de skjutsskyldige uppträder som spekulant vid entreprenad
auktionen. Andra än de, som äro till reservskjutsningen anslagna, kunna 
icke såsom aflägse boende gorå anbud med utsigt att varda antagne. Hvad 
.särskildt angår de bland ofvanberörda gästgifvaregårdar, sou, äro belägna 
inom Skellefteå, Burträsk, Norsjö och Jörns socknar, utgörande 15 stycken, 
så inverka entreprenadsummornas storlek icke väsendtligt på de dit anslagna 
skjutslagen, emedan inom dessa socknar, enligt de skjutsskyldiges beslut, 
alla inom hvarje socken uppkommande entreprenadsummor sammanslås och 
fördelas på de skjutsskyldige inom socknen efter skatt utan afseende å 
skjutslag.

Enligt Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes åsigt äro missförhållandena 
med afseende å entreprenadbidragen inom länet ej så störa, sou, de vid 
första påseendet kunna synas vara, och anser Kongl. Maj:ts Befallnings-
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hafvande svårighet för närvarande mota att föreslå åtgärder till jemnande af 
dessa missförhållanden.

18:o. Norrlottens län. De dryga Indragen vid Rönnbergets, Tväråns 
och Byns stationer härleda sig från dessa byars isolerade läge och det ringa 
antal hemmansbrukare, som kunna åtaga sig skjutsning^. Olägenheterna 
vid dessa stationer kunna dock afhjelpas, om eu del af det till Öijeby gäst
gifvaregård förlagda håll-lag, som endast med 11 Riksdaler 66 öre på man
talet bidrager till skjutsningsomkostnaden, förlägga till ofvannämnda tre 
stationer, hvilken reglering Kougl. Maj:ts Befallningshafvande förklarat sig 
skola söka åstadkomma. Vid öfriga skjutsstationer, der höga bidrag utgå, 
härröra dessa dels från det ringa hemmantal, som kunnat indelas till skjuts- 
ningens bestridande inom Tonica fögderi, der samtliga dessa skjutsstationer 
äro belägna, dels från byarnes spridda belägenhet och aflägsenhet från 
skjutsstationerna, dels ock* deraf att entreprenörerne måste underhålla ett 
stort antal hästar, Indika icke kunna någorlunda jemnt sysselsättas.

Under nuvarande förhållanden anser Kong]. Maj:ts Befallningshafvande 
ingå åtgärder kunna vidtagas för att minska den ersättning, som af entrepre
nörerne uppbäras för skjutsningsskyldighetens bestridande inom Torneå fög
deri, hvilken de skjutsskyldige icke äro i tillfälle att utan vida drygare 
kostnad sjelf ve fullgöra.

Ifongl. Maj:ts Nåd. Skrifvelse N:o 25.

Slutligen har Kong!. Maj:t, på grund af ofvanberörda, utaf Kong!. Maj:ts 
vederbörande Befallningshafvande meddelade upplysningar, under den 5 Ok
tober nästlidna år, vid fördelning af det för år 1868 å Sjette Ilufvudtiteln 
anvisade reservationsanslag till lättnad för skjutsningstungan, dels från del
aktighet i samma anslag uteslutit följande skjutslag, nemligen: inom Krono
bergs län: Borsna, Bergagården, Ingelstad i Konga härad och Ingelstad i 
Sunnerbo härad; inom Calmar län: Björkmossa och Triabo, inom Blekinge 
län: Koljé; inom W ermlands län: Heljebohl och Elf sjöhyttan, samt inom 
Wcster-Norrlands län: Brunne, Nordanå och Willola, dels ock förklarat en 
nedsättning höra ega rum i de från följande skjutslag uppgifna bidrag, nem
ligen: vid Högstorps, Wireda och Gisslaveds gästgifvaregårdar i Jönköpings 
län till ett belopp, svarande mot medium af de från öfriga skj utslagen inom 
länet utgående bidrag, och vid Lingbo gästgifvaregård inom Gefleborgs län 
till hälften af det kontanta bidraget; hvarjemte Kougl. Maj:t, för att för 
framtiden förekomma att understöd af statsmedel tillerkännas de skjutslag, 
Indika i verkligheten ej erlagt de i entreprenad-kontrakten utfå stade bidrag,

genom
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genom nådigt cirkulär sistnämnde dag förständiga! samtlig^ sine Befallnings
hafvande att, för den händelse vid någon gästgifvaregård entreprenad-aftalet 
funnes vara af beskaffenhet att på en eller annan grund icke höra till del
aktighet i statsbidraget föranleda, om sådant förhållande meddela upp
lysning

Efter donna redogörelse för hvad i ämnet förekommit hemställde De- 
partements-chcfcn, att underrättelse derom måtte den nu församlade Riks
dagen meddelas; men då af de sålunda vunna upplysningar syntes framgå, 
att under en fortsatt tillämpning af bestämmelserna i Kongl. Kungörelsen 
den 14 December 1866 skjutslagens bidrag till entreprenadernas uppehållande 
i allmänhet ega benägenhet att nedgå samt att de å vissa orter utgående 
särdeles höga bidrag, i de fall nedsättning deri ej kunde genom förändrade 
anordningar af myndigheterna vinnas, vore beroende af lokala eller andra 
med näringslifvet å dessa orter i samband stående förhållanden, de der icke 
kunde genom lagstiftningens mellankomst förändras; hvartill komme att, på 
sätt några länsstyrelser jemväl anmärkt, missförhållandena med afseende på 
entreprenadbidragen ej i sjelfva verket voro så störa, som de höga bidragen 
för mantal vid första påseendet syntes gifva vid handen, ansåg Departements
chefen någon särskild lagstiftningsåtgärd i förevarande hänseende nu icke 
höra föreslås.

Till hvad föredragande Departements-chefen sålunda 
i underdånighet hemställt täcktes, på tillstyrkande af Stats- 
Rådets öfrige ledamöter, Hans Maj:t Konungen lemna 
nådigt bifall.

Kong!. Maj ds Nåd. Skrifvelse N:o 25.

Ex protocollo

Otto W. Seippel.

Bill. till Riksd. Prof. 1870. 1 Sami. 1 Afd. 10 luft. K



26 Kongl. Maj As Nåd. Skrifvelse :o 5.

Tabell
utvisande det bidrag, som under åren 1864—1868 vid samtliga gästgif- 

varegårdarne i riket uppgifvits hafva till entreprenadskjuts utgått.

a) Å landet från och med 16 Riksdaler och derutöfver per mantal.

Gästgifvaregårdens namn.

Uppgifna blår a g. Kolumn, 
utvisande om 
bidraget under 
åren 1864— 
1868 stigit, 
fallit eller 

bibehållit sig 
lika.

Anmärknin

gar.
1864. 1865. 1866. 1867. : 1868.

R:dr ö. R:dr ö. R:dv ö. R:dr ö. R:dr Ö.

Stockholms län.

Hall ............................................. 23 — 23 — 23 — 23 — nedgått.
Åshusby ...................................... 18 — 18 — 18 — 18 — — — nedgått.
Barkarby...................................... 30 — 30 — 30 — 30 ---! --- — nedgått.
Basta............................................. 24 — 24 —1 24 — 24 — 24 — lika.
Brottby.......................................... 24 — 24 —! 24 — 24 —i — — nedgått.
Röksta.......................................... — — — --- --- — 37 50, 37 50 lika.
Forss............................................. — — — ---j --- — 25 — 25 — lika.
Norga .................... ..................... — — — —: — ____ 32 —! — — nedgått.

Upsala län.

Tibble .......................................... 40 — 40 — 25 — 25 — 20 _ nedgått.
Bålsta .......................................... 26 55 25 98 25 39 22 — 18 — nedgått.
Elfkarleby .................................. — — — — 17 — 17 —1 17 — lika.

Södermanlands län.

Marsjö .......................................... — 42 —i 42 — 42 —i 42 — lika.
Bättra .......................................... — — 16 —i 16 — 16 --- --- —- nedgått.
Åsen ............................................. -— — — — 16 50 16 50 16 50 lika.

Östergötlands län.

Kisa, en del af skjutslaget ... 38 — 38 — 38 — 28 — 28 —
„ en annan del af d:o...... 19 — 19 —: 19 — 14 — 14 —
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Uppgifna bidrag.

Gästgifvare årdens namn. 1864. 1865. 1866. 1867. 1868.

R:dr Ö. R:dr Ö. R:dr Ö. R-.dr ö. R:dr Ö.

Årteflod ...................................... 36 36 36 30 30 -
Rimforssa .................................. 25 — 25 — — — — — — __
Berg ............................................. 23 31 23 31 20 __ 20 — 18 —
Bankeberg .................................. 22 50 — —
Linköping, landskjutslaget ...... 30 __ 20 — 20 — 20 — 20 —
Bakarebo...................................... 24 66 24 66 24 — 25 — 25 __
Gammalstorp ............................... 24 — 24 — — — — — —
Hellestad...................................... 21 — 23 — 23 — 21 — 21 —
Melby .......................................... 17 53 17 53 *17 — 17 — 17 —
Simonstorp i Hellestad ......... 21 36 24 83 24 — 24 — 24 —
Bratteberg, reservlaget............. 16 24 16 24 16 — 16 — — —

„ hållaget ................. 24 24 24 24 24 — 20 58 20 58
Frängsätter, reservlaget ......... 24 — 20 — 20 — 20 — 20 —

„ hållaget ................
Lilla Åby, reservlaget .............

20 — 18 — 18 — — — — —
50 — 50 — 50 — 25 72 25 72

„ hållaget.................... 30 — 30 — 30 — 17 15 17 15
Brink, reservlaget .................... 30 — 30 — 30 — 30 — 30 —

„ hällaget........................... 18 — 18 — 18 — 18 — 18 —
Simonstorp i Bråbo härad...... — — — — 153 85 115 38 115 38
Balderum...................................... — — — — — — 34 67 34 67
Odensåker, en del af skjutslaget — — — — — — — — 40 —

„ en annan del af d:o — —- — — — — 30 —

Jönköpings län.

Bobin............................................. 48 — 48 — 48 — 48 — 48
Hvetlanda .................................. 20 — 20 — — — — — — —
Komstad ...................................... 24 — 24 — 24 — 24 — 24 —
Olmestad...................................... 30 — 20 — 20 — 20 — 20 —
Gisslaved...................................... — — — — 60 — 60 — 60 —
Högstorp...................................... — — 80 —
Wireda.......................................... — — — — — — — — 64 76
Banarp.......................................... — — — — — — — — 40 —
Ledshestra ................................... — — — — — — — — 40 —
dåra ....................................................... 20 —

Unnaryd ...................................... — — _ — 32 —
Öneryd................................................... — — — — — — — — 40 —
Fruktnöte .......................................... — — — — — — — — 20 —

Hullaryd .............................................. _ — — — — — — — 20 —
Hult ....................................................... - 24 —

Kolumn, 
utvisande om 
bidraget under 

i åren 1864— 
1868 stigit,

: fallit eller 
bibehållit sig 

lika.

Anmärknin

gar.

nedgått.
nedgått.
nedgått.
nedgått.
nedgått.
unge!, lika. i
nedgått.
unge!, lika. ■
lika.
ringel, lika. 

jnedgått.

jnedgått.

nedgått.

lika.
lika.
nedgått.
lika.
ny entrepre-: 
nadför!868.!

omkring

lika.
nedgått.
lika.
nedgått.
lika. |] Tvifvelaktigt

( „ . . huruvida entre-
isäl di f Prenadaftalen 
ljM 1868. j jvid^dessa gäst-
dito.
dito.
dito.
dito.
dito.
dito.
dito.
dito.
dito.

gifvaregårdar 
äro verkliga.
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U p p g i f 11 a bidrag. Kolumn, 
utvisande om

1

bidraget under 
åren 1864— 
1868 stigit,

Anmärknin- j
Gästgifvaregårdens namn. 1864. 1865. 1866. 1867. 1868.

fallit eller gai.

R:dr R:dr bibehållit sigÖ. 0. R:dr 6. R:dr Ö. R:dr 5. lika.

Knohult ...................................... 20 /ny entreprenad
Bränsmåla .................................. — — — — — — — — 20 — dito.
Broarp .......................................... — _ 17 — dito.
Kroxhult...................................... 24 — dito.
Repperda.................................. 7-.. 32 — dito.
Norrlida ...................................... — — — — — — — — 32 — dito.
Bälaryd.......................................... 32 — dito.
Nissaryd ...................................... 24 — dito.

Kronobergs län.

Ljungby köping ........................ 60 — 60 — 60 — 60 — 60 — lika.
Dråsa............................................. — — — — 20 — 20 — 20 — lika.
Borsna ..........................................
Bergagården ...............................

— — — — 140
20

— 140
20

— 140
80

— lika.
stigit.

\ Tvifvelaktigt 
(om entrepreua- 
j derna äro verk-

Illa................................................. — — — — 60 — 60 — 60 — lika. liga.
Hamneda...................................... — — — — 93 66 93 66 93 66 lika.
Wrå ............................................. — — — — 96 — 96 — 32 — nedgått.
Abbeshult .................................. — _ — — 80 — 80 — 120 — stigit.
Markaryd...................................... — — — 48 — 48 — 48 — lika.
Ingelstad i Sunnerbo härad ... — __ — — 40 — 40 — 40 — lika. | Tvifvelaktigt !
Sjöaryd.......................................... — _ — — — — — — 60 — /ny entreprenad 

\ för 1868.
^huruvida en tre- | prenaden är !

Trahered ...................................... — — — — — — — 48 — dito. verklig.
Skeen............................................. — ^_ — — — — — — 40 — dito.
G-risebo.......................................... — — — — — — — — 20 — dito. | Tvifvelaktigt I
Ingelstad i Konga härad......... 60 _ dito. bom entreprenad 

den är verklig, j
Linneskrut .................................. — 20 — dito.

I Pläggebo...................................... — — — — — — — — 32 dito.
| Bjessebohult ............................... — — — — — — — — 32 — dito.

Calmar län.

: Dörby .......................................... 45 94 46 — 48 — 48 — 70 — stigit.
j Skillingerum ............................... 30 — 30 — 30 — 30 — — ------ . nedgått.

Skärstad ...................................... 24 — 24 — — nedgått.
Måshult ...................................... — — 35 — 30 — 35 — 30 — nedgått.
Fjelster.......................................... — — 40 — 40 — 40 — 40 — lika.
Darby ......................................... — — 20 — 20 — 20 — — — nedgått.
Alsarp .......................................... — — — — — — 40 — 40 — lika.
Ödestorp...................................... — — _ — — — 60 — 60 — lika.
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Gästgifvaregårdens namn.

Björkmossa ......................
j Triabo .................................
; Målilla .................................
| Bätterum...............................
| Staby ..................................
[ Örntorp ...............................

Isbill! ..................................
j A by ......................................
I Mönsterås ...........................

Blekinge län.

Skillinge ...............................
Lyckeby ...............................

I Koljé......................................
; Norje ..................................
| Asarum..................................

Christianstads län.

; Fjelkinge...............................
Båstads köping................ .
Rörum .................................

I Edenryd ...............................
j Hessleholm...........................
! Kädarp...................................

Tyringe.................................
Bjernum ...............................

Malmöhus län.

Trelleborg, landskjutslaget
Klorup ...................................
Kjeflinge, reservlaget.........

„ hållaget .............
Dahlby..................................
Lomma..................................
Harfva .................................

| Stora Herrestånd ................
j Tunneberga ........................

Uppgifna bidrag. Kolumn, 
utvisande om

1864. 1865. i 1866. 1867. 1868.
åren 1864— 
1868 stigit,
fallit eller

R:dv R-.dr R:dr
bibehållit sig

0. 0. 0. R:dr ö. R:dr ! 0. lika.

105 88 105 88 lika.
— _ — — — — 282 35 282 35 lika.
— — — — — — 24 — 24 — lika.
— __ — — — — 30 — 30 — lika.
— — — — — — 80 — 80 — lika.
— — — — — — 24 — 21 60 unge!, lika.
— — — — — — — — 16 — fnv entreprenad 

1 för 1868.
lika.— — — — — — 120 — 120 —

_ 20 fny entreprenad
1 för 1868.

25 _ 25 25 nedgått.
— — — — 25 — 25 — 25 — lika.
__ — — — — — 21 05 42 10 stigit.
— — — — — — 40 — 40 — lika.

49 05 (ny entreprenad
1 för 1868.

71 19 44 44 77 77 stigit.
45 — 38 88 40 — 40 — 40 — unge!, lika.
— — 24 — 24 — 24 — 24 — lika.

— 20 __ 20 — 20 — 20 — lika.
— —■ — — — — 45 — 45 — lika.
— — — — — — 50 — 50 —- lika.
— — — — — — 18 — 18 — lika.

40 fnv entreprenad 
\ för 1868.

61 61 61 60 50 67 nedgått.
20 — — — — — — — — — nedgått.
30 — — — - — — — — — nedgått.
26 20 36 54 36 56 42 08 42 08 stigit.
26 21 42 — 36 54 42 08 32 25 stigit.
20 — 20 — 20 — 20 — — — nedgått.
20 — 20 —- 20 — — — -- — nedgått.
23 — 23 — 23 — 23 — 17 — nedgått.

— ----i — — 36 — 36 — lika.

ISkenbar entre
prenad, 

i Dito dito.

Skenbar entre
prenad.

(Köpingens,jord j 
är ej satt i 
mantal. Bidra
get beräknadt) 
efter 100-tal 
innevånare.i '
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G-ästgifvaregårdens namn.

1

1864.

Jppgifna b

1865. 1866.

i d r a g

1867. 1868.

Kolumn, 
utvisande om 

bidraget under 
åren 1864— 
1868 stigit, 
fallit eller 

bibehållit sig 
lika.

Anmärknin-!

gar.

R:dr Ö. R:dr 0. R:dr ö. R:dr ö. R:dr ö.

Höganäs ...................................... 89 _ (nv entreprenad 
\ för år 1868.

Tågarp .......................................... — — — — — — — — 20 17 dito.

Hallands län.

Sjögård......................................... 73 — 80 — 80 — 80 — 30 — nedgått.
Skogaby ...................................... 39 — 39 — 18 — 18 — 18 — nedgått.
Hilleshult .................................. — — — — — — 68 48 68 48 lika.
Knäred.......................................... __ — — — — — 20 73 20 73 lika.
Sjöared.......................................... _ — — — — — 86 67 86 67 lika.
Drahered...................................... 38 45 38 45 lika.

Göteborgs och Bohus län.

Landvetter .................................. 27 — — — — — — — — — nedgått.
:

Elfsborgs län.

Hunnaryd...................................... 60 60 — 60 — 36 — 36 — nedgått.
Borared.......................................... 20 20 — 20 — — — — — nedgått.
Hid................................................. — — — _ — — 24 — 24 — lika. 1

Grölingstorp.................................. — — — — — — 40 — 40 — lika.
- Marbäck ...................................... — — — — — — 40 — 40 — lika.
i Sexdrega ...................................... — — — — ■— — — 40 — 1 ny entreprenad 

\ under år 1868.

Skaraborgs län.

Björtorp ...................................... 17 65 17 65 — — — — — — nedgått.
Rödesund...................................... 26 07 31 98 34 19 33 33 33 54 stigit.
Sannerud ...................................... 16 65 nedgått.
Ofverby ...................................... 23 62 24 87 24 87 25 13 25 13 unge!, lika.
Kyrkebo- ...................................... 25 07 27 99 27 99 27 99 27 99 ungef. lika.

! ^Vestra Kärr .............................. 20 — 20 — — — — — — — nedgått. j

Bränninge .................................. 35 10 35 — 35 — 35 — 35 — lika.
Sved ............................................. 48 — 24 — 24 — 24 — 24 — nedgått.
Slättäng ...................................... 30 — 30 — — — — — — — nedgått.
Westorp ...................................... 17 — 17 — — _ — — — — nedgått.
Hadäng.......................................... 20 — 20 — — — — — — nedgått.
Torkelsryd .................................. 50 — 50 — — _ — — — — nedgått.
Sundsöm ...................................... — — 88 89 88 89 88 89 88 89 lika.
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rU p p gi f n a bidrag. Kolumn,
| utvisande om 
bidraget under

Gästgifvaregårdens namn. 1864. 1865. 1866. 1867. 1868.
j åren 1864— 

1868 stigit, 
fallit eller 

bibehållit sig 
lika.E:dr i Ö. R:dr Ö. [R:dl ö. R:di 1 ö. R:dr Ö.

Palstorp ................... _
32 j nedgått.

Hunnekulla.................... : — — — — — — I—
22 86

i f ny entreprenad 
t för år 1868.

Wermlands län.

Oarlstad, reservlaget . .. 72 68 75 30 76 04 75 56 75 76 unge!, lika.
„ bållaget .................... 36 34 39 25 38 02 37 77 37 88 unge!, lika.

Christineliamn, reservlaget......
„ hållaget .........

25 20 25 20 25 20 24 86 24 86 unge!, lika.
26 88 26 88 26 88 25 77 25 77 unge!, lika.

Wall ...............
Åtorp....................

20 — 20 __ 20 — 20 — — — nedgått.
20 — 20 — 20 — 20 — 20 — lika.

Prostgården, reservlaget ..
„ hållaget ....................

60 93 60 93 60 93 60 93 50 28 nedgått.
57 43 57 43 57 43 57 43 62 71 stigit.

„ gästgifvaregården särskildt 300 — 300 _ 300 — 300 — 90 — nedgått.
Spånga .................... 53 48 53 48 ---- — — — — nedgått.
Rudsberg, reservlaget ............. 57 16 57 16 38 11 38 11 38 11 nedgått.

„ hällaget .................... 39 35 39 35 27 55 27 55 27 55 nedgått.
Stenåsen ...................................... — — 140 64 140 64 140 64 140 64 rilika.
Brattforshyttan ................ 256 — 256 _ 256 256 256' lika.
Bjurbäcken .................... 126 63 126 63 126 63 126 63 126: 63 lika.
Cläddekärn .......... 88 — 88 — 88 88 — 88 lika.
Malöga, reservlaget....... 62 89 46 55 46 55 46 55 46 55 nedgått.

„ hållaget........................ 46 55 46 55 46 55 46 55 46 55 lika.
Prestbol^, reservlaget .............

„ hållaget....................
31 87 33 94 33 94 45 58 61 51 stigit.
31 87 32 25 32 25 44 27 48' 15 stigit.

Olsätter, reservlaget .............
„ hållaget ............

38 23 40 56 39 82 39 70 39 70 unge!, lika.
68 57 69 85 69 76 71 16 71 16 unge!, lika.

„ gästgifvaregården särskildt 237 50 237 50 237 50 237 50 237 50 lika.
Ostra Deije, reservlaget ........

„ hållaget.................j
26 82 26 82 23 98 23 76 23 76 unge!, lika.
26 82 27 83 26 46 24 24 25 31 unge!, lika,

Nordsjötorp, reservlaget ......... 37 99 37 99 65 45 65 45 65 45 stigit.
„ hållaget................. ] 37 99 38 27 42 42 42 27 42 12 ungef. lika.

Gunnarsby ............ 20 — 20 --- j 20 — 20 20 lika.
Högberg .......................... 28 12 28 12 28 12 28 12 28 12 lika.Södra Ås, reservlaget ............. 51 68 Öl 68 47 22 47 22 47 22 ungef. lika.

„ hållaget... ............... 44 28 44 28 44 28 44 28 44 28 lika.
Arvika ................ 103 12 93 23 125 — 125 125 stigit.
Bogerud, reservlaget ...... 352 65 352 65 352 65 352 65 352] 65 lika.

„ hållaget.................... 31 10 31 10 31 10 31 10| 31 10 lika.
Råda, reservlaget....... 213 38 213 38 213 38 213 38 213| 38 lika.

Anmärknin

gar.
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Kolumn,
U ppg lina mara g. utvisande om:

åren 1864— 1
1864. 1865. | 1866. 1867. 1868. 1868 stigit,

fallit eller |
R:dr

bibehållit sig1
E:dr ö. R:dr ö. R:dr 0. E:dr 0. 0. ! lika.

31 10 31 10 31 10 31 10 31 10 lika.
31 10 31 io! 31 10 31 10 31 io! lika.
31 10 31 io! 31 10 31 10 31 10 lika.

192 50 192 50 192 50 192 50 192 50 lika.
31 10 31 10 31 10 31 10 31 10 lika.

195 83 195 83 195 83 195 83 195 83 lika.
31 10 31 10 31 10 31 10 31 10 lika.
— — 84 71 84 71 84 71 84 71 lika.
— — 20 — 20 — 20 — 20 — lika.
— — — — — — 256 — 256 — lika.

1303 27 1303127 lika.
— — — — — — — 91 60 | ny entreprenad 

\ för 1868.
— — — — — — — — 35276 dito.
— — — — — — — — 400 — dito.

2080 dito.
— — — — — — 2400 dito.
— — — — — — — — 2400 — dito.
— — — — — — — — 3200 dito.
— — — — — — — — 65131 dito.
— — — — — — — 285 71 dito.
— — — — — — — 2018 dito.
— — — — — — — — 4327 dito.
— --- — — — — — — 18j 37 dito.

— — 6383 dito.
— — — — — __ — 220!32 dito.
— — — — — — — — 107,19 dito.

i --- — — — — — — — 16052 dito.
1 --- — — __ — — _ — 107 19 dito.
l --- — — — — — — — 645193 dito.

— — 107|19 dito.
— — — — — — __ — 141122 dito.
— — — — — — — — 10719 dito.

166M dito.
— — — — — — — 10719 dito.
— — — — — — 277199 dito.
— — — — — — — 107 Il9 dito.

72 37 dito.
__ — — — — — 107 il 9 dito.

| --- — — — 90 28 dito.
j __

i — — — ! 107 119 dito.

Anmärknin

gar.

Råda, hållaget ,........................
Asplund ..................................
Otterdalen ...............................
Bergsäng, reservlaget .........

„ hållaget ................
Näs, reservlaget ....................

„ hållaget...........................
Helserud, reservlaget.............

„ hållaget .................
Yngshyttan...............................
Långbanshyttan ....................
Upperud ..................................
Saxåhyttan ...............................
Nord markshy ttan....................
Mokärnshyttan ........................
Dalkarsjöhyttan........................
Bosjön ......................................
Elfsjöhyttan ...........................
Högboda ..................................
Treskog ..................................
Lillnor ......................................
Illberg ......................................
Bäckbron..................................
Aplung .....................................
Hvitkärn, reservlaget.............

„ hållaget .................
S:a Lekvattnet, reservlaget...

„ hållaget ......
Kiltorp, reservlaget .............

„ håljaget....................
Rådom, reservlaget................

„ hållaget ....................
Åshagen, reservlaget.............

„ hållaget .................
Bada, reservlaget....................

„ hållaget ........................
Ohlsby, reservlaget............. .

„ hållaget ....................
Wädje, reservlaget................

„ hållaget ....................

Entreprena
dens verklighet 
ifrågasatt, enär 
skjutslaget äf
ven efter entre
prenadens af- 
s lutan de skjut-
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U p p g i f n a bidrag Kolumn, 
utvisande om
bidraget under 
aren 1864— 
1868 stigit,

Anmärknin-
Gästgifvaregårdcns namn. 1864. 1865. 1866. 1867. 1868.

1
gar.fallit eller

Ridt*
bibehållit sig

0. Ridt? Ö. R:dr 0. Ridt Ö. Ridt? 0. lika.

Ofverbyn, reservlaget .............
„ hållaget ......................

.. — 151
107

87
19

/ny entreprenad 
l för är 1808.
dito.

Kjellingerud, reservlaget......... . i --- — — — — — — — 144 10 dito.
„ hållaget ............. . --- — — — — — — — 107 19 dito.

Östmark, reservlaget................. — — — — — — — — 181 06 dito.
„ hällaget ...................... . |--- — — — — — — — 107 19 dito.

Rattsjöberg, reservlaget ......... . 1 --- — — — — — — — 151 36 dito.
„ hållaget.................

Fastnäs ..............................................
- i--- — — — — — — — 107

132
19
96

dito.
dito.

Det höga en
treprenadbidra
gets verklighet

Heljebohl....................................

Örebro län.

105 dito. ifrägasatt, enär 
- skjutsen från 

detta gästgif
veri upplysts 

vara högst obe-
tvdiig.

Laxbro, reservlaget .............. . 72 12 67 08 100 51 102 58 102 58 stigit.
„. hållaget ..................... . i 136 88 126 35 100 51 102 58 102 58 nedgått.

Södra Bredsjön, reservlaget . 49 49 50 65 67 68 67 68 67 68 stigit.
„ hållaget....... .! 70 40 72 04 67 68 67 68 67 68 unge!', lika.

Högfors, reservlaget .............. . 201 97 235 63 176 24 176 24 176 24 nedgått.
„ hållaget..................... , 165 47 193 05 176 24 176 24 176 24 stigit.

Morskoga, reservlaget ......... . 38 64 38 64 27 50 27 50 27 50 nedgått.
,, hållaget.................. .! 31 30 31 30 27 50 27 50 27 50 unge!, lika.

Ramshyttan, reservlaget ...... ■! 31 70 31 72 29 02 29 02 29 02 unge!, lika. 1
„ hållaget.............. . ! 26 43 26 43 29 02 29 02 29 02 unge!, lika.

Jernbo&s .................................... . : 25 — 33 33 33 33 33 33 33 33 stigit.
Hjulsjö....................................... . 1 60 — 66 — 66 — 66 — 66 — stigit.
Greeksåsar................................ . i 50 — 38 80 38 80 38 80 38 80 nedgått.
Öskevik .................................... . 41 53 57 53 57 53 57 53 57 stigit.

nedgått.Filbytta».................................... . 420 — 72 72 72 72
Grythy! t allod............................. . 67 64 85 64 85 64 85 64 85 unge!, lika. 

stigit.Kjernfirngcbom......................... . 1 77 — 94 23 94 23 94 23 94 23
Brickegården ............................ . 1 81 72 72 72 72 72 72 72 72 nedgått.
Högasen .................................... . 105 — 97 36 97 36 97 36 97 36 nedgått.
Kall in o ....................................... . 114 — 94 — 94 — 94 — 94 — nedgått.
Kedjeåsen ................................ . 80 — 80 — 80 — 80 — 80 — lika.
Björkeberg ................................ .; 60 — 75 60 75 60 75 60 75 60 stigit.
Råå.............................................. .: 22 41 22 41 — — — — — — nedgått.
Skalltorp.................................. 20 20 20 20 nedgått.
Lerbäck .................................. . 28 04 27 16 — — — — — — nedgått.
Dunsjö....................................... 43 25 43 25 — __ — — — — nedgått.
bokhytta» ................................ . 25 25 25 25 — — — — — — nedgått.

Bill. till Riksd. Prat. 1870. 1 Samt. 1 Åfd. 10 Höft.
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Gästgifvaregårdcns namn.

Storbjörboda ...............................
Guldsmedshyttan .......................
Blixterboda ...............................
Nyttor))..........................................

Westmanlands län.

Hemmingsboda...........................
Ramnäs, reservlaget .................

„ hällaget........................
Bysala ..........................................
Gunnilbo ......................................
Norberg ......................................
Bastmora eller Onsjö Flyten...
Hästback .....................................
Nötmarken|
Forsby |..................................

Störa Kopparbergs län.

Säter, landskjutslaget .............
Strand ...............
Upbo...................
Smedsbo ............
G råd ii ...............
Smedby...............
Rörshyttan........
Finnhyttan ........
Avesta 
Brunnbäck 
By kyrkoby 
Lunds tingställe
Rusgården ........
Buskåker............
Gagnbro ............
Komtillmåtta.....
Leksands Noret 
Hälgbo, reservlaget 

„ hållaget ...

Alla hemma-! 
nen i Folkare 
härad deltaga. 
lika i kostna

den.

Kolumn,uppgiina Diar ag utvisande om
Anmärknin-åren 1864—

1864. 1865. 1866. 1867. 1868. 1868 stigit, gar.fallit eller
bibehållit sig

R:dr 0. It: dr 57" R:dr 0. R:dr 5. R:dr Ö. lika.

35 37 17 55 17 55 17 55 17 55 nedgått.
— — 26 52 26 52 26 52 26 52 lika.
— — 16 54 16 54 16 54 16 54 lika.

43 50 fnv entreprenad 
t för 1868.

17 nedgått.
46 62 53 62 53 63 53 63 53 63 jstigit.
44 18 53 62 53 63 53 63 53 63
40 — 40 — 40 — 30 — 30 — nedgått.
36 — 16 75 — — — — 17 55 nedgått.
52 50 52 50 52 50 52 50 42 50 nedgått.
61 75 27 20 27 — 24 80 28 48 nedgått.
60 — 60 — 60 — 60 — 60 — lika.

23 90 23 90 23 14 23 07 05 04 ungcf. lika.

22 19 26 49 33 64 29 99 29 99 stigit.
27 42 27 42 27 42 28 30 29 17 ungef. lika.
17 65 nedgått.
27 22 27 22 27 22 25 95 24 69 ungef. lika.
23 41 23 40 23 41 23 41 23 41 lika.
22 36 22 36 26 26 — 26 — ungef. lika.
37 96 37 96 43 68 43 68 43 68 stigit.
3750 37 50 37 50 37 50 37 50 lika.

19 80 18 87 — — — — — — nedgått.

27 22 31 40 31 40 32 45 33 50 stigit.
27 22 21 62 21 63 26 06 30 49 ungef. lika.
27 22 27 22 27 22 30 62 34 03 stigit.
28 12 26 83 25 56 30 — 26 67 ungef. lika.
47 77 47 77 47 77 47 77 41 41 nedgått.
41 58 41 58 41 26 40 93 38 34 ungef. lika.
42 02 42 02 42 — 41 94 39 28 ungef. lika.
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Gästgifvaregårdens namn.

U p p gi f n a bidrag. Kolumn, 
utvisande om

■ ........

Anmärknin

gar.1864. 1865. 1866. 1867. 1868.
åren 1864— 
1868 stigit, 
fallit eller 

bibehållit sig 
lika.R:dr 6. R:dr Ö. R:dr R:dr Ö. R:dr Ö.

Utby, en del af skjutslaget ... 38 37 38 37 42 64 42 64 42 64 unge!, lika.
„ en annan del af d:o..... 28 66 28 66 31 85 31 85 31 85 unge!, lika.

Wikarbyn...................................... 38 37 42 64 42 64 42 64 42 64 unge!, lika.
Ofvamnyra, alla skjutslagets

mantal utom omkr. 1 42 64 44 32 54 — 55 42 56 85 |
„ omkr. 1 mantal af /stigit.

skjutslaget ............. 31 85 36 10 40 34 41 41 42 47 1
Arfvet, reservlaget.................... 47 59 55 51 63 45 63 45 63 45 1 -

„ hållaget ........................ 42 64 49 74 56 85 56 85 56 85
Böle ............................................. 71 38 115 — 158 63 150 69 142 76 stigit.
linie» .......................................... 41 58 41 58 41 58 41 58 41 58 lika.
Bj ursås.......................................... 80 96 76 91 72 86 72 86 72 86 nedgått.
(lolla............................................. 31 85 31 85 31 85 31 85 31 85 lika.
Surskog ...................................... 31 85 31 85 31 85 31 85 31 85 lika.
Lerdal .......................................... 22 74 29 13 35 53 35 53 35 53 stigit.
Öfre Gerse ............................... 28 42 28 42 28 42 28 42 28 42 lika.
Mora Strand ............................... 95 53 95 53 72 90 72 90 72 90 nedgått.
Garsås ......................................... 57 22 57 22 57 22 57 22 57 22 lika.
Wika............................................. 55 99 55 99 57 09 62 64 62 64 stigit.
Orsa kyrkoby ........................... 83 69 83 69 47 99 47 99 47 99 nedgått.
Skattungby.................................. 41 54 41 54 41 54 107 31 107 31 stigit.
Kj ettbo.......................................... 63 83 63 83 63 83 63 83 63 83 lika.
Landbobyn ................................... 68 09 68 09 68 09 68 09 28 37 nedgått. Gästgifveri nu
Åsbyn .......................................... 47 88 47 88 47 88 47 88 47 88 lika. upphört.

Sårna kyrkoby\
Idre | 108 — 108 — 108 — 218 46 159 54 stigit.
Bygärdet ...................................... 26 45 26 45 26 45 16 02 60 90 stigit.
Tand» .......................................... 26 45 26 45 26 45 21 63 60 90 stigit.
Forss............................................. 58 05 59 65 65 30 40 95 — — nedgått.
Öfver Malung ........................... 51 98 58 57 78 36 46 20 89 66 stigit.
Ytter Malung ........................... 46 95 46 95 36 57 21 56 58 89 stigit.
Tyngsjö ...................................... 96 43 96 43 132 73 128 70 128 70 stigit.
Rågsveden .................................. 50 14 52 79 55 44 55 44 55 44 unge!, lika.
Skamhedl
Rulans (
Håen.............................................

54 28 53 42 51 43 14 57 27 28 nedgått.

185 98 185 98 185 98 247 97 247 97 stigit.
Lindesnäs .................................. 130 13 139 54 139 54 47 74 121 73 nedgått.
Sveden ......................................... 130 13 139 54 139 54 68 85 121 73 nedgått.
Flöda............................................. 102 40 102 40 nedgått.

.
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U p p g i f n a 1) i d r a g.

Gästgifvaregårdens namn. 1864. 1865. 1866. 1867. 1868.

R:dr Ö. ll:dr Ö. R:dr Ö. R:dr ö. R:dr °-

Grangärde 1
Hellsjö ........................... 90 87 98 87 108 89 10889

I

10889
Hammarfallet 1
AV i k ............................................. 80 — 80 — 80 — 80 — 54 80
AVesterby...................................... 80'— 80 — 80 — 80 — 48 —
Hem in ars bo.................................. 104 — 104 — 104 — 104 — 1()4 —
Smedjebacken .......................... 104 — 104 — 104 — 104 — 104 —
Holsåker...................................... — — — — 125 53 63 83 — —
Nord:!nluden ............................... 31 49 31 49
Öje ............................................. — — — — — — 22 — 52 80
Myrbacka...................................... — — — — — — 24 — — —
Björbo .......................................... 3351 67 02
Fäggoby ...................................... — — — — — — — — 20 48

Gefleborgs län.

Fernebo Stålbo........................... 16 10 __ _ _ __
Årsunda Sörby........................... 20 — 22 32 22 32 19 40 19 40
Thorsåker ................................. 32 — 32 — 32 — 33 — 30 23
Ofvansjö Åsbacka .................... 20 15 —

„ Högbo ........................ 19 80 — — — — — — — —
Ugglebo ...................................... 18 25 18 42 26 30 26 30 26 30
Hamrånge .................................. 93 Öl 93 — 79 21 59 40 64 02
Hille............................................. 40 50 39 70 42 — 39 90 39 90
Skog, en del af skjutslaget ... 96 — 64 — 80 — 76 — 81 40

„ eu annan del af d:o ... 48 — 48 — — — — — — —
„ d:o d:o — — 32 — 35 — 35 — 35 —

Lingbo, reservlaget.................... 92 31 108:31 208 — 203 20 203 20
„ hållaget ........................ 36 96 36 96 36 96 36 96 36 96

Norrala..................................  .. .. 26 25 2625 26 25 26 25 26 25
Mo, en del af skjutslaget ...... 20 80 20180 32 — 28 — 26 40

„ en annan del af d:o......... — — 32 — 32 — 32 — 26 40
Begnsjö ...................................... 89 — *91 — 32 — 62 20 62 40
Undersvik .................................. 20 — 20 — 20 — 20 — 20 —
Kårbölc ...................................... 160 — 240 — 240 — 240 — 240 —
Färila .......................................... 16 80 17 32 17 97 29 17 29 17
Enånger ...................................... 40 — 40 — 40 — 40 — 40 —
Njutånger .................................. 44 — 44 — 44 — 44 — 44 —

Tutia............................................. 21 76 22 08 22 08 22 08 22 08
Gnarp .......................................... 48 — 48 — 48 — 48 48 —

Kolumn, 
utvisande om !
Indraget under Anmärknin. 

| aren 1864—
1868 stigit, | 
fallit eller j gal' 

bibehållit sig 
lika.

nedgått.
lika.
lika.
nedgått.

nedgått.
unge!, lika.
ungek. lika.
nedgått.
nedgått.
stigit.
nedgått.
ungek. lika.
nedgått.
nedgått.
ungek. lika.
stigit.
lika.
lika.
stigit.
nedgått.
nedgått.
lika.
stigit.
stigit.
lika.
lika.
ungek. lika. 
lika.

Det höga Indra
get tvifvelak
tigt, enär 
skjutsningen i 
upplysts vara j 
obetydlig.

* reservi. 42. 
håll. 49.
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>
Upp g lina bi dr a g Kolumn, 

utvisande om
Anmärknin

gar.
Gästgifvaregårdens namn. 1864. 1865. 1866. 1867. 1868.

åren 1864— 
1868 stigit, 
fallit eller

Kali' ö. Ridt Ö. Kali' Ö. R:dr ii. R:dr ö.
bibehållit sig 

lika.

Ofvan&ker .................................. 18 40 16 80 nedgått.
Högsta .......................................... — — 34 40 34 40 34 40 34 40 lika.
Ilsbo ............................................ — — 48 — 48 — 48 — 32 — nedgått.
Bergsjö ........................................ " — — 31 36 31 36 31 36 31 36 lika.
Biartikel .................................... — — 32 — 32 — 32 — 32 — lika.
Jerfsö ........................................ — — — — 21 28 21 28 21 28 lika.
Ljusdal.......................................... — — — — 17 17 24 21 24 21 stigit.
Harmånger................................... — — — — — — 32 — 32 — lika.

Wester-Norrlands län.

Westanå .............. ....................... 89 76 96 — 96 — 96 — 96 — stigit.
Jemtkrogen................................... 90 — 96 — 96 — 96 — 96 — stigit.
Ofvan sjö ...................................... 69 — — — 168 — 168 — 168 stigit.
Wasnäs.......................................... 69 — — — 168 — 168 — 168 stigit.
Frånslå.......................................... 92 16 nedgått.
Höre............................................. 240 — — — — — — — — — nedgått.
Maj................................................. 38 40 — — — — 33 12 33 12 nedgått.
Wifsta ..................................
Sundsvall, landskjutslaget
Rofland..................................
Sunnansjö ...........................
Häggsjö eller Mark .........
Aland eller Nössland ......
Weda......................................
Frami......................................
Hallsta..................................
Spjute ..................................
Björna ..................................
Björnsjö ..............................
Mo .........................................
Nyliden..................................
Sörgissjö...............................
Täfra......................................
Thorsböle ..........................
Önska ..................................
Nedansjö ................  ............
Kjflista ..................................
Wissland ..............................
Näset......................................

120
84

234
41
34
32
36
37 
48

- 120
— 130
— 480 
76 —

___ Skenbart entre
prenad k ont va k t. 
Dito dito
Dito dito

56
16

20

31 44 
27 48 
39 21 
36 36 
96 —

28 32 
22 56 
42j— 
35 52 
48!—

2832 
22 56 
36 —! 
35 52 
4s:—

28 32 
22 56 
36 — 
35 52 
48 —

10
72

Uö 10
72

Vöj —
- 72 72 72

72 — 72 —: 72 — 72 — 72 —

18 — 18 — 18 — 18 — 18 —

72 — 72 - 72 — 72 — 72 —

43 20 43 20 43 20 18 — 43 20
19 20 18 —; is — 18 — 18 —

18 — 18 — 18 — 18 — 18 —

21 12 —

— — 62 40! 62 40 62 40 62 40
— — 60 — 60 — 60 — 60 —

—- — 60 — 60 — 60 — 60 ------- ;

— — 40

OTf*

"oC
O Oce 40 80 40

OO
O

nedgått.
nedgått.
nedgått.
angel. lika.
angel. lika.
angel. lika.
nedgått. .
lika.
lika.
lika.
lika.
angel. lika.
angel. lika.
lika.
nedgått.
lika.
lika.
lika.
lika.
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Upp g i f n a b i dr a g

Gästgifvaregårdens namn. 1864. 1865. 1866. 1867. 1868.

Ridt Ö. R:dr Ö. R:dr Ö. R:dr Ö. ll:dr Ö.

8 läge .......................................... 384
Brunne ......................................... — — 72 — 72 — 72 — 72 —
Nordanå ...................................... — — 60 — 60 — 60 — 60 —
Willola.......................................... — — 72 — 72 — 72 — 72 —
Nyland eller Hammar ............ — — 30 — 30 — 30 — 30 —
Docksta ...................................... 24 — 24 — 24 — 24 — 24 —
Hamra .......................................... — — 26 40 26 40 26 40 26 40
Gårdsnäs.........  ......................... — — 36 — 36 — 36 — 36 —
Para, reservlaget........................ — — Öl 60 Öl 60 51 60 51 60

„ hållaget ........................... — — — — 36 — 36 — 36 —
kindrem ..................................... — — 30 — 30 — 30 — 30 —
Kungsgården ............................... — — 26 88 26 88 26 88 26 88
Wiken ........................................ — — 81 60 81 60 81 60 81 —
Krokfors eller Wimmervattnet — — 120 — 120 — 120 — 120 —
Taxan .......................................... — — 144 — 144 — 144 — 144 —
Nordantjill .................................. __ — 96 — 96 — 96 — 96 —
Gran sjö eller Fallby ................ — — 72 — 72 — 72 — 72 —
Holmstrand eller Gagnet ...... — — 72 — 72 — ■72 — 72 —
Hällingsås eller Utannede ...... — — 72 — 72 — 72 — 72 —
Ornäs ........................................ — — — — 120 — 120 — 120 —
Österå .......................................... — — — — — — — — 58 04

Kolumn, 
i utvisande om | 

-Ibidraget under} 
åren 1864— 
1868 stigit, 
fallit eller 

bibehållit sig} 
lika.

Anmärknin

gar.

lika.
lika.
lika.
lika.
lika.
lika.
lika.
lika.
lika.
lika.
lika.
lika.
lika.
lika.
lika.
lika.

lika.

Skenbart entre-1 
iprenadkontrak t. 
Dito dito 

Dito dito 

!Dito dito

1 för 186».

Jemtlands län.

Skjutslagen till alla gästgif- 
varegårdarne inom provinsen
Jemtland (44 stycken) ......

Dito till dito i Svegs tingslag 
inom provinsen Herjeådalen

17 26 17 90 23 21 23121 23 21

(6 stycken) ...........................
Dito till dito i Hede tingslag 

inom dito utom i Wiken i 
Ytter-Hogdals socken (7 sty-

68 52 64 50 64 50 82123

C
O 23

ken) ........................................ 92 39 87 09 87 09 99161 99 61
Wiken i Ytter-Hogdals socken

Westerbottens län.

48 48 48 48 — 52

Sörmjöle ...................................... 24 75 27 43 27 43 27 43 27 43
Stöcksjö ...................................... 32 — 32 — 32 97 32|97 32 97

unge!, lika.; 
ungek. lika. j
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Uppgifva bidrag.

(rästgilvaregårdens namn. 1864. 1865. 1866. 1867. 1868.

R:dr Ö. Ridt ö.
1

R:dr | Ö. R:dr Ö. R:di Ö.

Innertafle...................................... 28 28 25 24 25 24 25 24
Säfvar .......................................... 31 48 26160 26 60 26 60 26 60
Djekneboda ................................. 27 93 27|93 27 93 27 93 27)93
Hissjön.......................................... 29 — 29 — 25 — 25 — 25 —
Tafvelsjön ................................... 26 — 26 — 23 58 23 58 2358
Ytter-Rödå................................... 37 50 37 50 29 37 29 37 29 37
Öfver-Rödå.................................. 68 94 68 94 68 94 32 — 32 —
Degerfors...................................... 75 07 7507 75 07 38 32 38 32
Hjuken .......................................... 70 72 7072 70 72 42 14 42 14
Stryoksele .................................. 69 68 69:68 69 68 36 59 36159
Eckornsele ................................. 70 40 7039 70 39 70 39 44 __
Brännland ................................... 26 — 26 — 26 — 26 — 26
Wännäs .................................. 24 — 24 — 24 — 27 18 27:18
Åby ............................................. 18 11 18111 18 11 1811 1811
8 inmana ............. ...................... 56 77 56 77 56 77 56 77 56 77
Innervik ................................. 17 27 17 27 17 27 17 27 1727
Bureå ............................................ 32 57 32 57 32 57 32 57 3257
Sehlet .......................................... 16 08 16j08 .--- — — — —
Daglösten ................................... 24 41 2441 22 69 21 19 17 66'
Om inlinda...................................... 40 — 40 — 29 10 29 10 29 10
Grimsmark................................... 32 96 32196 30 43 30 43 3043
Gammelbyn..................................
Lycksele j

80 08 80'68 80 64 80 68 80)68

Hedlunds
Eckornträsk]

30 36 26 85 26 17 25 29 25 30

Afva ............................................. — — 23)39 23 39 23 39 23 39
Lefvar .......................................... — — 32:48 32 48 32 48 32:48
Angesjö ...................................... — — 3477 34 77 34 77 34 77
Webomark .................................. — — — — — — 153 85 153 85
Rickleå................. — — __ _ __ 40 63
Kolksele .............................. 40
Bracksele...................................... — — — — — 175
Agnäs .......................................... 216 54
Sunnan sjö ......... ........................ — — 305
Waruträsk .................... 440 _
Svanfors ..................................... — — — — — __ 316 40
Medle .......................................... 325 42
Krångfors ............................... — — — — — — 400
Röjnoret ...................................... — — 533 33
Ragvaldsträsk ........................... — 409 18

Kolumn,
: utvisande om 
bidraget under! 
åren 1864— 
1868 stigit, 
fallit eller [ 

bibehållit sig 
lika.

Anmärknin

gar.

unge!, lika.
nedgått.
lika.
nedgått.
unge!, lika.
nedgått.
nedgått.
nedgått.
nedgått.
nedgått.
nedgått.
lika.
angel, lika,
lika.
lika.
lika.
lika.
nedgått.
nedgått.
nedgått.
angel. lika.
lika.

nedgått.

lika,
lika.
lika.
lika.
ny entreprenad! 

, för 1868.
dito.
dito.
dito.
dito.
dito.
dito.
dito.
dito.
dito.
dito.
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Gästgifvaregårdens namn.

Uppgå f n a b i d r a g. Kolumn, 
utvisande omj

1864. 1865. 1866. 1867. 1868.
o io/m Anmärkmn-aren JLob‘1—
1868 stigit, : 
fallit eller ; 

bibehållit sig i 
lika. iR:dr ö. R:dr Ö. R:dr Ö. R:dr ö. R:dr Ö.

Bursiljum ............................. 112 28 fny entreprenad]
1 för 1868.

Renbergsvattnet .................. .... —- — 103 70 dito.
Jörn ........................................ .... | — — — — — — — — 748 80 dito.
Kankberg............................... .... — — — — — — — — 421 65 dito.
Norsjö .................................... 457 14 dito.
Pjäsörn.................................... 512 — dito.
Bastuträsk ............................. 278 25 dito.

Norrbottens lön.

Jefre....................................... ..... 24 49 25 96 17 60 17 60 17 60 nedgått.
Piteå, landskjutslaget .......
Öjebyn ....................................

.....i 23 40 23 67 17 96 17 96 18 — nedgått.

.....! 16 64 17 16 11 66 11 66 — — nedgått.
Rosvik .................................... .....j 22 20 22 43 — — — — 21 17 ungef. lika. j

Arnemark ............................ .....il60 — 160 — nedgått.
Sikfors ................................... ..... 146 67 162 96 nedgått.
Byns by ............................... .. .. 1126 67 129 22 — — — — — — nedgått.
Persö....................................... .....! 35 94 24 15 — — — — 22 27 nedgått.
Luleå Gamla stad ............. .....: 35 94 27 77 — — 28 66 43 40 stigit.
Gäddvik ............................... .....! 71 88 31 96 26 67 23 18 17 81 nedgått.
Ersnäs ................................... .....! 35 94 24 — — — 16 50 26 67 nedgått.
Säfvast. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .....1325 82 182 35 nedgått.
Boden .................................. ..... 320 — 330 — nedgått.
Rånby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... 16 97 16 97 16 97 — — — — nedgått.
Jern ten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... 16 97 16 97 16 97 — — — — nedgått.
Hasafors i Åsbyn .............. ..... 16 97 16 97 16 97 — — — — nedgått.
Lassbyn ............................... ..... 16 97 16 97 16 97 — — — — nedgått.

i Sangis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... 41 50 41 50 41 38 17 11 17 11 nedgått.
Näsbyn.................................. . . . . . . . . . . . i 41 50 41 50 41 38 17 11 17 11 nedgått.
Törn ...................................... .....| 41 50 41 50 41 38 17 11 17 11 nedgått.
Månsby.................................. .....1 41 50 41 50 41 38 17 11 17 11 nedgått.
Westannäs ........................... .... 41 50 41 50 41 38 17 11 17 11 nedgått.
Kamlunge ........................... ..... 41 50 41 50 41 38 17 11 17 11 nedgått.
Bränna.................................. . . 41 50 41 50 41 38 17 11 17 11 nedgått.
Antis...................................... .....1 19 75 25 73 24 70 28 50 47 — stigit.
Seivits .................................. .....i — — 47 — 46 41 45 20 45 — ungef. lika.
Nickaala ............................... ..... — — 82 86 80 46 76 50 58 — nedgått.
Matarengi ........................... ..... : — — 28 51 — — — — — — nedgått.
Niemis .................................. ......  . . . . . . . . . — 29 87 nedgått.
Puostojärvi........................... ..... — — 57 03 — — — — 33 — nedgått.
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(xästgifvaregårdens namn.

*U p p g i f n a b

1864. 1865. 1866.

lära g.

1867. j 1868.

Kolumn, 
utvisande om 

bidraget under 
åren 1864—
1868 stigit, 
fallit eller 

bibehållit sig 
lika.E:dr ö. It:dr R:dr | ö. Rtdr ö. R:dr Ö.

Sattajärvi...................................... — 43 20 4240 42 35 42 unge!, lika.
Paj ala .......................................... — — 36 80 3490 34 90 34 — unge!, lika.
Haparanda, landskjutslaget...... — —! 45 20 45 20 45 20 45 — lika.
Päkkilä.......................................... — _ __ — 28 26 28 25, 28 — lika.
Kullsijärvi ................................... — --- --- — 21 40 21 351 21 — lika.
Ruokojärvi .................................. — --- --- — 21 50 21 50 21 — lika.
Othanajärvi.................................. — --- -t- — 62:70 62 70 63 — lika.
Pirtiniemi ................................... — --- --- — 56 40 56 —j 55 — lika.
Junosuando ............................... — —j --- 99 — 99 —| 17 — nedgått.
,'uhonpieti ................................. — -------- — ---j--- 42 20; 49 stigit.
Rönnberget.................................. — --- --- — --- --- — — 108 — f ny entreprenad

Tvärån .......................................... — --- --- — —;— — — 138 18 dito.
Byn ............................................. — __i __ — — — 108 82 dito.

gar.

I

Sill. till Kikså. Prål. 1870. I Sand. 1 Afd. 10 [taft
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- Antal skjutslag

der under åren 1864—1868 bidrag 
till entreprenadskjuts utgått med 

mer än 16 R:dr på helt förmedladt 
mantal och der detta bidrag under 

denna tid

der först med år 
1868 bidrag till 
entreprenadskjuts 
utgått med belopp

stigit. nedgått.
vant lika 

eller
ungefärligen

lika.

öfver 16 R:dr på 
helt förmedladt

mantal.

Stockholms hin.................................. — 5 3 _
Upsala )) .......................................... — 2 1 —

Södermanlands 55 .......................................... — 1 2 —

Östergötlands 55 .......................................... — 11 6 i

Jönköpings 55 .......................................... — 2 3 18

Kronobergs 55 .......................................... 2 i 7 8

Calmar 55 .......................................... 1 4 10 2

Blekinge 55 .......................................... 1 3 1 1

Christianstads 55 .......................................... 1 — ti 1

Malmöhus >5 .......................................... 2 6 1 2

Hallands 55 ........................................... — 2 4 —

Göteborgs och Bohus 55 .......................................... — 1 — —

Elfsborgs 55 ......................................... — 2 3 1

Skaraborgs 55 .......................................... 1 9 4 1

Wermlands 55 .......................................... 4 5 22 27

Örebro 1) .......................................... 8 14 7 1

Westmanlands 5? .......................................... 1 5 3 —

Störa Kopparbergs 55 .......................................... 23 20 21 1

Gefleborgs 55 .......................................... 6 8 16 —

Wester-N orrlands 55 .......................................... 4 8 32 1

Jemtlands 55 .......................................... 58 — — —

Westerbottens 55 .......................................... — 14 17 18

Norrbottens 55 .......................................... 3 27 10 3

Summa 115 149 179 86
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b) I stad från och med 24 Riksdaler och derutöfver på fullt hundratal innevånare.

Stadens namn.

U p p g i f n a bidrag. 

1864. i 1865.

R:dr r,. R:dr R:dr Ö. R:dr Rall-

Jönköping ................................... 107 78 102 94 85 91 20 91 20
Söderhamn ................................... 89 85 88 19 85 81 85 81 79 38
Christianstad............................... 196 13 174 47 120 31 115 86 77 Öl
Carlstad ...................................... — — — — — — 67 31 67 31
Säter............................................. 55 65 53 05 48 05 62 07 61 50
Filip.stad ...................................... 104 79 102 25 60 71 60 71 60 71
Skenninge .................................. 52 50 — — — — — — 60 —
Hudiksvall ................................... 65 77 53 11 100 23 89 20 53 33
Hernösand .................................. 76 45 67 74 75 63 60 60 52 20
Norrköping................................... — 36 66 33 77 33 34 46 61
Nora ............................................. 41 63 43 75 46 15 46 15 46 15
Cimbrit.shamn ........................... — — — — — — 41 66 42 83
Falun .......................................... 36 36 36 36 39 80 49 21 42 43
Warberg ...................................... — — — — 40 — 41 74 41 74
Eksjö.............................................. — — — ----- — — — —! 40 90
Ystad............................................. 47 17 43 83 43 83 41 98 39 16
Wadstena...................................... 39 13 39 13 39 13 39 13 39 13
Hedemora ................................... 66 67 72 73 65 85 57 14 34 84
Sölvesborg .................................. 52 50 53 63 57 20 42 09 i 34 66
Borås............................................. 83 87 83 87 83 87 25 --- 1 32 26
Söderköping ............................... 28 13 26 47 26 47 28 13 28 13
Malmö .......................................... 34 49 46 83 27 83 34 49 i 27 74
Luleå.............................................. 29 12 29 12 29 12 29 12 27 50
Sundsvall...................................... 25 83 27 31
Linköping .................................. — — —- — — 26 81 26 81
Halmstad...................................... 32 56 31 82 30 43 28 78 25 96
Eskilstuna .................................. 46 40 26 40 25 39 25 39 25 88'
Askersund .................................. 62 69 53 03 49 28 49 28 — —
Helsingborg ............................... 56 45 53 03 49 30 40 54 —
Carlshamn ................................. 25 52 25 52 , 26 91 26 91 — ---i
Wisby .......................................... 28 81 28 33 25 --- , — ---i — —

Wexiö ......................................... 35 26 30 35 — — — — — ---1
Laholm.......................................... 37 50 37 50 — — — ---j — — I
Skara .......................................... — — — — 27 27 — — — —i
Landskrona................................... 31 75 — — — — — — — —1

Kolumn, 
utvisande om

-ibidraget under i . .. , -„ 5-, Anmarknm-aren lob4— ;
1866. ! 1867. : 1868. | 1868 stigit,

fallit eller I ° 

bibehållit sig 
lika.

nedgått.
nedgått.
nedgått.
stigit.
stigit.
nedgått.
stigit.
nedgått.
nedgått.
stigit.
stigit.
ungef. lika. 
stigit.
ungef. lika.

Iny entreprenad' 
! I är 1868.

nedgått.
varit lika.
nedgått.
nedgått.
nedgått.
ungef. lika» j
nedgått.
nedgått.
stigit.
stigit.
nedgått. |
nedgått.
nedgått.
nedgått.
nedgått.
nedgått.
nedgått.
nedgått.
nedgått.
nedgått.
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Utdrag af Protokollet öfver Civil-ärentien, hållet inför Hans Maj it 
Lönnligen i Stats-Rådet å Stockholms Slott den 18 Fe
bruari 1870.

N ärvara nde:

Hans Excellens Herr Justitie-statsministern, Friherre De Geer, 
Hans Excellens Herr Statsministern för Utrikes ärendena, Grefve 

JVachtmeister,
Statsråden: Friherre af Ugglas,

.Bredberg,
Carlson,
von Ehrenheim,
Alelin,
Berg,
Adlercreutz,
Friherre Leijonhufvud.

Departements-chefen Statsrådet Adlercreutz uppläste till justering ett, i 
öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts, på Stats-Rådets enhälliga tillstyrkande, 
förut fattade beslut, uppsatt förslag till nådig Skrifvelse till Riksdagen an
gående verkställd undersökning om orsakerna till de från en del skjutslag 
utgående höga bidrag till entreprenadskjuts m. m.

Kongl. Maj:t täcktes, enligt Stats-Rådets underdåniga 
tillstyrkande, i nåder gilla berörda förslag, sådant det finnes 
detta protokoll bilagdt, samt befallde att i öfverensstäm
melse dermed nådig Skrifvelse skulle till Riksdagen afgå.

Ex protocollo

Otto JU. Seippel.

STOCKHOLM, HVAR HÄGGSTRÖMS BOKTRYCKERI, 1870.


